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Teršė, teršia ir terš! Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Po to, kai aplinkosauginin-
kai nustatė, kad Troškūnuo-
se, Raguvėlėje, Dabužiuose, 
Viešintose ir Antrųjų Svirnų 
kaime į aplinką leidžiamos 
nevalytos nuotekos, tarša 
buvos sustabdyta, iš nevei-
kiančių valymo įrenginių 
nuotekos išvežamos į vei-
kiančius įrenginius. Iš parei-
gų dėl aplaidaus darbo buvo 
atleistas UAB „Anykščių 
vandenys“ direktorius Egi-
dijus Šileikis, jo pavaduoto-
jas Mindaugas Trinkūnas iš 
darbo išėjo pats. Tačiau ke-
tvirtadienį, per Anykščių ra-
jono tarybos posėdį paaiškė-
jo, kad aplinka nuotekomis 
buvo teršiama jau seniai, ir 
bus teršiama ir 
toliau. 

Rajono Tarybos kadencija kainuos apie 
pusantro milijono eurų Sigita PIVORIENĖ

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Už liepos mėnesį savival-
dybių Tarybų nariai jau 
gaus fiksuotą atlyginimą. 
Jų algos tiesiogiai susietos 
su konkrečios savivaldybės 
merų algomis – tarybos na-
riai gaus penktadalį mero 
algos bei priedus už vado-
vavimą komitetui. Komitetų 
pirmininkams bus mokami 
20, o pavaduotojams – 10 
proc. dydžio priedai.

Per vienerius metus 
Anykščių rajono tarybos 
nariams bus išmokėta apie 
360 tūkst. eurų. 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos nariai nuo šiol uždirbs mažiausiai po 1114 eurų („ant popie-
riaus“) per mėnesį. 

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis (kairėje) sako, jog situacija privertė prašyti UAB 
„Anykščių vandenys“ buvusio direktoriaus Egidijaus Šileikio grįžti į darbą.

Darbų apimtis 
stabdo 
darbuotojų 
trūkumas

Kaip užmegzti 
romaną su 
miestu?

Kokį paminklą 
statysime 
valdžios 
atstovui?

Konkursas. Anykščių 
kūno kultūros ir sporto centro  
(KKSC) direktorius Arvydas 
Krikščiūnas kelis mėnesius 
dirbo be pavaduotojo, po to, 
kai pavasarį iš šių pareigų pasi-
traukė Jolanta Česlikauskienė. 
Šiuo metu paskelbtas Anykščių 
KKSC direktoriaus pavaduoto-
jo konkursas. Per A. Krikščiū-
no atostogas Anykščių KKSC 
vadovavo slidinėjimo treneris 
Algis Drusys.

Atsisveikino. Anykščių rajo-
no savivaldybės administraci-
joje nebedirba Alvita Vitkienė. 
Su ja administracijos vadovai 
nebepratęsė darbo sutarties. A. 
Vitkienė, ko gero, buvo ilgiau-
sią stažą administracijoje turė-
jusi darbuotoja – ji, kuruodama 
savivaldybės turto klausimus, 
kelis dešimtmečius dirbo įvai-
riuose administracijos skyriuo-
se, ilgą laiką buvo atskiro Turto 
skyriaus vedėja.   

Komisija. Liepos 25 dieną 
Anykščių rajono savivaldy-
bėje pirmą kartą posėdžiavo 
Smurto artimoje aplinkoje pre-
vencijos komisija. Komisijos 
pirmininke išrinkta Anykščių 
rajono visuomenės sveikatos 
biuro direktorė Lina Pagalienė, 
jos pavaduotoju – Užimtumo 
tarnybos specialistas Donaldas 
Vaičiūnas.

Meška. Ties Kupiškio ir 
Anykščių rajonų riba Šimonių 
medžiotojų būrelio žvėrių ste-
bėjimo kamera liepos 23 dieną 
fiksavo čia atklydusią mešką, 
skelbia laikraštis „Kupiškėnų 
mintys“. Šio būrelio medžio-
tojas Mantas Četkauskas papa-
sakojo, kad šią mešką žmonės 
matė prieš dešimt dienų kitoje 
Viešintų miestelio pusėje.
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spektras

Temidės svarstyklės

Darbų apimtis stabdo darbuotojų trūkumas
Centrinėje viešųjų pirkimų sistemoje skelbiama apie kelis 

UAB „Anykščių energetinė statyba“  pastaruoju metu lai-
mėtus šimtatūkstantinius ir net milijoninius konkursus.

Gegužės mėnesį UAB „Anykščių energetinė statyba“ su 
AB „Energijos skirstymo operatorius“ sudarė daugiau nei 
6 mln. Eur vertės sutartį elektros tinklo projektavimo, įren-
gimo, planinių ir avarinių darbų atlikimui Anykščių rajone. 
Sutartis sudaryta ilgesniam, nei trejų metų laikotarpiui.

Pagal naujas šimtatūkstanti-
nes sutartis su valstybine įmone 
AB „Energijos skirstymo opera-
torius“ anykštėnai dirbs Šiaulių, 
Ukmergės, Molėtų, Panevėžio, 
Utenos rajonuose.

UAB „Anykščių energetinė 
statyba“ direktorius Teodoras 
Bitinas „Anykštai“ sakė, kad 

daugiau nei 99 proc. bendrovės 
pajamų yra gaunama per AB 
„Energijos skirstymo operato-
rius“ sutartis, kurios sudaromos 
po viešųjų pirkimų konkursų. 
Pagrindiniai UAB „Anykš-
čių energetinė statyba“ darbai: 
elektros oro linijų griovimas ir 
požeminių kabelių vedimas bei 

saulės elektrinių jungimas prie 
elektros tinklų. T. Bitinas sakė, 
kad su vėjininkais dirba retai. 
Pastarasis objektas buvo Staš-
kūniškio vėjo elektrinių parko 
prijungimas prie elektros linijų.

UAB „Anykščių energetinė“ 
statyba“ turi brigadas Vilniuje, 
Molėtuose, Šiauliuose, Utenoje 
ir Anykščiuose. Direktoriaus fi-
losofija – darbuotojai turi nakvoti 
namuose, todėl stengiamasi ieš-
koti objektų, kurie nebūtų toliau 
nei 100 km nuo artimiausios bri-
gados gyvenamosios vietos.

Įmonėje dirba per 90 darbuo-
tojų.  Pernai vidutinis  darbuo-
tojų atlyginimas buvo 1 tūkst. 
817 Eur, atlyginimų mediana – 

1 tūkst. 579 Eur. 2022 m. UAB 
„Anykščių energetinė statyba“ 
apyvarta – 6,6 mln. Eur, gryna-
sis pelnas – 856 tūkst. Eur. 

T. Bitinas dėstė, kad šiuo metu 
darbų yra, įmonė galėtų gauti ir 
daugiau užsakymų.  „Visose bri-
gadose yra darbuotojų poreikis, 
visur trūksta specialistų“, – aiš-
kino UAB „Anykščių energetinė 
statyba“ direktorius T. Bitinas.

T. Bitinas – trečios kartos 
UAB „Anykščių energetinė 
statyba“ direktorius. Pirmuoju 
įmonės vadovu buvo jo bendra-
vardis senelis, o T. Bitinas įmo-
nės valdymą perėmė iš tėčio, 
Anykščių rajono garbės piliečio 
Alvydo Bitino. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Bus teisiamas dėl neteisėtos prekybos 
elektroninėmis cigaretėmis
Elektroninėmis cigaretėmis be licencijos prekiavęs Anykš-

čių gyventojas užsitraukė teisėsaugos nemalonę ir turės aiš-
kintis teisme. 

Jis kaltinamas neteisėtai vertęsis ūkine finansine veikla ne-
turėdamas tam leidimo, neteisėtai disponavęs akcizais apmo-
kestinamomis prekėmis, aplaidžiai tvarkęs finansinę apskaitą 
bei neteisėtai disponavęs narkotinėmis ar psichotropinėmis 
medžiagomis be tikslo jas platinti. Skaičiuojama, kad kaltina-
masis galėjo nesumokėti per 14 tūkst. eurų akcizo mokesčių.

Ikiteisminį tyrimą atliko Finan-
sinių nusikaltimų tyrimo tarny-
bos (FNTT) Panevėžio apygar-
dos valdybos pareigūnai, tyrimą 
organizavo Panevėžio apygardos 
prokuratūra.

Atlikę tyrimą pareigūnai išsi-
aiškino, kad anykštėnas, per dvi 
Lietuvoje ir Jungtinėje Karalys-
tėje įsteigtas bei paties valdomas 
bendroves, užsiėmė didmenine 
tabako, tabako gaminių ir su jais 
susijusių gaminių prekyba, netu-
rėdamas teisės verstis tokia vei-
kla. Įtariama, kad asmuo trejus 
metus prekiavo kaitinamosiomis 

lazdelėmis ir elektroninių ciga-
rečių pildymo skysčiais, kurių 
sudėtyje yra nikotino, bei CBD 
produkcija, nebūdamas regis-
truotas „Mokesčių mokėtojų“ 
registre, nemokėdamas akcizo ir 
neturėdamas licencijos (leidimo) 
jomis prekiauti.

Nustatyta, kad šias medžiagas 
kaltinamasis galėjo įsigyti iš Eu-
ropos Sąjungoje veikiančių pre-
kiautojų. Iš viso, įtariama, buvo 
įsigyta beveik 77 litrų elektroni-
nių cigarečių pildymo skysčio, 
kurio sudėtyje yra nikotino, per 
2,8 tūkst. pakelių kaitinamųjų 

lazdelių. Bendra šio pirkinio ver-
tė galėjo siekti beveik 60 tūkst. 
eurų.

Taip pat įtariama, kad asmuo, 
būdamas Lietuvoje įsteigtos 
bendrovės vadovu, galėjo aplai-
džiai tvarkyti finansinę apskaitą 
– neregistruoti ūkinių operacijų, 
apskaitos dokumentų, netvarkyti 
apskaitos registrų pagal reika-
lavimus. Tyrimo duomenimis, 
kaltinamasis galimai nesilaikė 
Akcizų įstatymo nuostatų, pagal 
kurias akcizų mokestis turi būti 
apskaičiuojamas kas mėnesį, ir 
turi būti mokamas akcizo mo-
kestis už kaitinamojo tabako pro-
duktus.

Suskaičiuota, kad per trejus me-
tus, vykdant tokią nelicencijuotą 
veiklą, į valstybės biudžetą galėjo 
būti nesumokėta daugiau nei 14 
tūkst. eurų akcizo mokesčių. To-
kio dydžio civilinį ieškinį šioje by-
loje pareiškė Valstybinė mokesčių 
inspekcija (VMI), o kaltinamasis 
kreipėsi dėl mokestinės paskolos 

sutarties sudarymo.
Ikiteisminiam tyrimui vadova-

vęs Panevėžio apygardos proku-
ratūros Baudžiamojo persekioji-
mo skyriaus prokuroras Edgaras 
Baltrimavičius surašė kaltinamą-
jį aktą ir perdavė bylą nagrinėti 
Panevėžio apygardos teismui.

Už aplaidų finansinės apskai-
tos tvarkymą teismas gali skirti 
griežčiausią bausmę – laisvės 
atėmimą iki dvejų metų. Už ne-
teisėtą vertimąsi ūkine finansi-
ne veikla, neturint tam leidimo 
(licencijos), galima griežčiausia 
bausmė – laisvės atėmimas iki 
ketverių metų. Tas, kas neteisė-
tai gamino, perdirbo, įgijo, lai-
kė, gabeno ar siuntė narkotines 
ar psichotropines medžiagas, 
neturėdamas tikslo jas parduoti 
ar kitaip platinti, griežčiausiai 
baudžiamas laisvės atėmimu iki 
dvejų metų. Teismas už neteisėtą 
disponavimą akcizais apmokes-
tinamomis prekėmis, kurių vertė 
viršija 150 MGL, bet neviršija 
400 MGL dydžio sumos, gali 
skirti griežčiausią bausmę – lais-
vės atėmimą iki ketverių metų.

-ANYKŠTA

Nuoma. Užsienio reikalų 
ministerija (URM) už 322 au-
tomobilių nuomą liepą Vilniuje 
vykusio NATO viršūnių susi-
tikimo metu JAV automobilių 
nuomos bendrovės „Hertz“ 
atstovei Baltijos šalyse „Auto-
lux“ sumokės 2,28 mln. eurų 
(be PVM). Įmonė pranešė su-
sitikimo dalyviams pateikusi 
368 automobilius, kurių bendra 
rinkos vertė siekia 16,7 mln. 
eurų – 46 automobiliai buvo 
laikomi parengti aikštelėje 
kaip galimas rezervas. Pasak 
„Autolux“ direktoriaus Manto 
Narkevičiaus, net ir mažesnis 
nei skelbta anksčiau išnuomo-
tų automobilių skaičius tapo 
finansiniu ir logistiniu iššūkiu. 
Anksčiau skelbta, kad ministe-
rija iš „Autolux“ nuomosis iki 
512 premium klasės automobi-
lių už 6,4 mln. eurų.

Skurdas. Lietuvoje per 
metus sumažėjo žmonių, gy-
venančių žemiau absoliutaus 
skurdo ribos, skaičius, penkta-
dienį pranešė Valstybės duome-
nų agentūra. Žemiau šios ribos 
dabar gyvena 2,7 proc. visų 
šalies gyventojų – iš viso per 
77 tūkst. žmonių. 2022 metais 
tokių žmonių buvo daugiau nei 
106 tūkst., arba 3,8 proc. visų 
gyventojų. Tai reiškia, jog per 
metus gyvenančių žemiau abso-
liutaus skurdo ribos mažėjo 1,1 
procento. Absoliutaus skurdo 
riba pernai buvo laikoma 267 
eurų per mėnesį vienam gyven-
tojui ir 561 eurai – keturių as-
menų šeimai su dviem vaikais 
iki 14 metų. Šiemet tokia riba 
laikoma 354 eurų per mėnesį 
vienam gyventojui, o keturių 
asmenų šeimai – 743 eurai.

Kaina. Vyriausybė patvirtino 
naujus valstybės rinkliavų, susi-
jusių su migracijomis paslaugo-
mis, dydžius – šių paslaugų įkai-
niai didėja. Kaip pranešė Vidaus 
reikalų ministerija, valstybės 
rinkliava už asmens tapatybės 
kortelės išdavimą bendra tvar-
ka, kai ji išduodama per mėnesį, 
didinama – nuo 8,6 iki 10 eurų. 
Tuo metu tokios kortelės išdavi-
mas ir keitimas per penkias dar-
bo dienas kainuos 60 eurų (buvo 
19,6), o per vieną darbo dieną – 
100 eurų. Šiuo metu galiojantis 
rinkliavos dydis yra 31,6 euro. 
Taip pat keičiasi ir mokestis už 
paso išdavimą, keitimą bendra 
tvarka – ši rinkliava didėja 7 
eurais (iki 50 eurų). Paso išda-
vimas ir keitimas per penkias 
darbo dienas kainuos 100 eurų 
(buvo 57 eurai), o norintiems 
pasą atsiimti tą pačią darbo die-
ną, reikės sumokėti 200 eurų 
rinkliavą (buvo 190 eurų). Pažy-
mėtina, kad kai kurie rinkliavų 
dydžiai nebuvo keičiami nuo 
2011 metų.

-BNS

Smurtas. Liepos 26 dieną, apie 
18.17 val. Svėdasuose kilusio 

konflikto metu vyras (gim. 1981 
m., nustatytas 2,42 prom. neblai-
vumas) sukėlė fizinį skausmą 
moteriai (gim. 1979 m., blaivi). 

Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 
Gaisras. Liepos 26 dieną 

Traupio seniūnijos Žiurlių kai-
me, Žiurlių g., sudegė medinė 

lauko virtuvėlė. Kaip prane-
šė ugniagesiai, jiems atvykus 
pastatas jau baigė degti. Įvykis 
tiriamas.

Žemės ūkio technikoje neturintiems 
gesintuvo – baudos 

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Prasidedant javapjūtei, Anykščių priešgaisrinei gelbėjimo 
tarnybai bei ugniagesių tarnybai tenka būti budresniems – 
šiuo laikotarpiu tenka tikrinti ar net gesinti netvarkingą 
ūkininkų žemės ūkio techniką.

Anykščių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas 
Saulius Slavinskas sakė, kad technikos patikrinimai pra-
sideda jau dabar, o Anykščių rajono ugniagesių tarnybos 
vadovas – viršininkas Valdas Tereškevičius tvirtino, jog 
dažniausiai užsidega sena tarybinė technika.

Pasak Anykščių priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos, prieš prade-
dant darbus laukuose, kombai-
nuose privaloma turėti ne ma-
žiau kaip du po 4 kg gesintuvus 

ir vieną nedegų audeklą, o kitoje 
žemės ūkio technikoje turi būti ne 
mažiau kaip du po 2 kg gesintu-
vus arba ne mažiau kaip vienas 4 
kg gesintuvas.

„Kai matome, kad ūkininkai dir-
ba laukuose, privažiuojame, paben-
draujame, – kaip vyksta žemės ūkio 
technikos patikrinimas, pasakojo S. 
Slavinskas. – Kiek sezono metu pa-
tikriname technikos, pasakyti nega-
lėčiau, nes tokios apskaitos nevyk-
dome. Viskas priklauso nuo to, kiek 
tos technikos dirba. Bet dažniausiai, 
kai prasideda javapjūtė, tada ir va-
žiuojame. Būna, kad kombainai 
užsidega, dėl to ši veikla ir vykdo-
ma. Neturime tikslo nei bausti, nei 
nusistatę skaičiaus, kiek technikos 
vienetų patikrinti. Dažniausiai ūki-
ninkai rūpinasi savo saugumu ir 

reikalingas priemones turi, o jei ne 
– gresia baudos. Jei technikoje nėra 
gesintuvų, tenka sumokėti nuo 10 
iki 70 Eur, juridiniams asmenims – 
30–600 Eur.“

Anykščių rajono ugniagesių 
tarnybos vadovas – viršininkas V. 
Tereškevičius sakė, kad naujesnė 
žemės ūkio technika užsidega re-
tai: „Pagrindinės problemos – su 
sena, tarybine žemės ūkio techni-
ka. Šiais metais jokios technikos 
neteko gesinti, tik Kurkliuose ma-
siškai degė šieno rulonai. Pernai 
gesinome grūdų talpyklą, o tech-
nikos gesinti taip pat neteko.“

Anykščių priešgaisrinė gelbė-
jimo tarnyba priemena, kad, pa-
stebėjus gaisrą, reikia skambinti 
skubiosios pagalbos tarnybų te-
lefonu 112.
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Anykščių rajono savivaldy-
bės meras Kęstutis Tubis rajo-
no tarybos narius informavo, 
kad Troškūnų, Raguvėlės, Da-
bužių, Viešintų ir Svirnų An-
trojo kaimo „nuotekos pateko 
į gamtą, kai kuriais atvejais 
tiesiai į upelius.“ Meras dės-
tė, kad Troškūnų, Vaidlonių 
ir Smėlynės vandentvarkos 
projektas kainavo 4,39 mln. 
eurų Europos Sąjungos lėšų, 
tačiau dalis šios aglomeracijos 
nuotekų vis tiek į aplinką buvo 
išleidžiamos nevalytos.  

K. Tubis dėstė, kad „Anykš-
čių vandenys“ pateikdavo mė-
ginius ekpertizei ir gaudavo 
7,6 rodiklį, o aplinkosauginin-
kams patiems pasiėmus mėgi-
nius paaiškėjo, kad tas rodiklis 
siekia 500. 

„Įsivaizduokite, kokį kiekį 
įmonė padarė žalos aplinkai. 
Bus bauda administracinė tiek 
įmonei, tiek buvusiam įmo-
nės direktoriui. Kompaktiškus 
valymo įrenginius nusprendė 
nupirkti, ir jau du nupirko. 
Kiek reikia laiko, kiek reikia 
baimės, kad žmogus pradėtų 
daryti darbus. Bakteriologi-
nis užterštumas, Šventojoje 
buvo draužiama maudytis, 
nutraukus šitą taršą bakterio-
loginis užtreštumas išnyko. 
<...> Senuose nusodintuvuose 
vamzdžiai išvesti tiesiai. <...> 
Smėlynėje  siurblys veikdavo 
kas dvi valandas ir išmesdavo 
juodą masę į gamtą“, – Tary-
bos nariams aiškino meras.

Liberalas Mindaugas Sar-
gūnas klausė mero, kaip čia 
atsitiko, kad atleistas iš darbo 
„Anykščių vandenys“ vado-
vas Egidijus Šileikis vėl grįžo 
į įmonę.

„Laikinasis vadovas (Vir-
ginijus Vaičiulis – aut. past.) 
kreipėsi raštu į savivaldybę, 
kad pavaduotojas kategoriškai 

atsisako toliau dirbti. Laiki-
nasis vadovas parašė prašy-
mą laikinai, kol bus paskirtas 
pastovus vadovas ir pavaduo-
tojas, grąžinti tą, kuris reika-
lą žino ir turėjo taisyti. Jeigu 
visus išmetam, tai nebus išvis 
kam dirbti. Būtinojo reikalin-
gumo atvejis. Bet vadovauti 
jam leisti nebegalime“, – apie 
E. Šileikio grįžimą į „Anykš-
čių vandenis“ kalbėjo K. Tu-
bis.

Socialdemokratas Dainius 
Žiogelis, demokratas Antanas 
Baura bei K. Tubis diskutavo, 
ar tikrai bent teoriškai minėtų 
gyvenviečių nuotekos galėjo 
užteršti Šventosios upės van-
denį. 

Buvęs rajono vicemeras D. 
Žiogelis aiškino, kad jo parti-
jos bičiulis E. Šileikis vargu ar 
yra kaltas dėl nevalytų nuote-
kų.

„Dėkime visi rankas prie 
širdies, direktorius Egidijus 
liko kalčiausias, bet trisdešimt 
metų visi viską žinojo. Savi-
valdybė perėmė nefuncionuo-
jančius valymo įrenginius iš 
kolūkių, patogiai priverstiniu 
būdu perdavė vandenims, pa-
sikeitė keli direktoriai. Ir tik 
šių metų biudžete buvo įdė-
ti pinigai pirmom valyklom 
remontuoti. Visi buvę merai, 
direktoriai ir visi kiti protingai 
nutylėjo tai, ką žinojo. <...> 
Raganų medžioklė yra įvykusi, 
bet 20 metų žinoma situacija 
dabar išaiškėjo. Čia dar ne vis-
kas, dar yra tokių vietų, kurios 
neperimtos nei savivaldybės, 
nei vandenų. Bus dar naujas 
etapas“, – apie Anykščių rajo-
no nuotekų valymo įrenginius 
kalbėjo D. Žiogelis.

Vicemerė Audronė Savic-
kienė atkreipė dėmesį, kad 
moduliniai valymo įrenginiai 
kainuoja nuo 15 iki 30 tūks. 
eurų ir „Anykščių vandenys“, 
pasak jos, jau anksčiau turėjo 

ieškoti galimybių jų statymui 
mažesnėse gyvenvietėse.   

Demokratas Vygantas Šližys 
aiškino, kad meras turėtų ginti 
savivaldybės įmones, o ne jas 
pulti. 

„Neaišku, kas įvyko. Kažkas 
nepadaryta ar avarijos pase-
kmė. Nelabai turbūt lėšų tu-
rėjo. Labiau tiktų merui ginti, 
o ne pulti savo įmones. Būna, 
kad priskaldomas didelis veži-
mas, o baigiasi „mizernomis“ 
baudelėmis“, – dėstė Tarybos 
narys.

„Troškūnų atveju pastatyti 
nauji valymo įrenginiai, bet 
palikta sklendė atidaryta ir ne 
į naujus eina nuotekos, o į ne-
veikiančius. Ir vadovai pasakė, 
kad jie to nežinojo“, – aiškino 
A. Savickienė. 

„Valstietis“ Romas Pačins-
kas pyktelėjo: „Ar čia bėda, ar 
nuleidžiame juokais? Kas pri-
siima atsakomybę? Buvo juk 
valdžia.“ Jo partijos kolega dr. 
Audrius Vasiliauskas kalbėjo 
apie epidemijos grėsmę, o jam 
replikavęs konservatorius, 
buvęs Anykščių rajono me-
ras Sigutis Obelevičius sakė: 
„Daktare, turiu pastebėti, kad 
nuotekų niekas negeria.“ 

Socialdemokratas, buvęs 
ilgametis rajono vicemeras 
Donatas Krikštaponis leido 
suprasti, kad jis žino gerokai 
daugiau, nei žino aplinkosau-
gininkai. „Čia yra tik žiede-
liai. Problemos yra kur kas 
didesnės“, – sakė D. Krikšta-
ponis. Pasak jo, miesteliuose 
trasos jungtos ir „špyžiumi“, 
ir polietilenu, todėl ir ekologi-
nių problemų mes dar ilgai tu-
rėsime. „Viskas lūžta, trūksta. 
Mielieji, gal aš čia ne vietoje 
kalbu, bet tokia situacija“, – 
dėstė socialdemokratas.

„Valstietis“ Linas Pravilio-
nis demonstravo ryžtą. „Skau-
du girdėti, kad dvidešimt metų 
mes nieko nedarėme. Direk-
torius žino, bet nuotekos eina 
į upelius. Tegul ir toliau sė-
kmingai eina. Reikia spręsti, 
kažką daryti. Atėjo palanki 
valdžia, susistačiau savo žmo-
nes, o kokie žmonės, niekam 
neįdomu. Tas pats pavaduoto-
jas... Dar kiti žmonės. Neįvar-
dinsiu. Ateina, ir nieko nežino. 
O kurie anksčiau dirbo, tai ne-
palankūs tai valdžiai ir nerei-
kalingi. Todėl tokie rezultatai 
ir yra, gerbiamieji“, – pyko L. 
Pravilionis.

 K. Tubis sakė, kad „Anykš-
čių vandenų“ sąskaita bus iš-
tirti visų aplinkinių gyventojų 
šachtiniai šuliniai. Taryba su-
tarė, kad „Anykščių vandeny-
se“ reikia atlikti auditą, tiesa, 
ketvirtadienį nebuvo nuspręs-
ta, ar auditą atliks samdyta 
įmonė, ar patys savivaldybės 
auditoriai.

Teršė, teršia ir terš!

Socialdemokratai, buvę Anykščių rajono savivaldybės viceme-
rais Dainius Žiogelis (kairėje) ir Donatas Krikštaponis tvirtino, 
kad nuotekų valymo problema tęsiasi dešimtmečius.

Ar jums patinka 
Anykščiuose, 
Antano 
Baranausko 
aikštėje, medžiuose 
pakabintos 
širdys?

Tomas BARANAUSKAS:
- Girliandos kabinamos prieš 

Kalėdas ant eglučių, o 21 širdį 
galima būtų geriau parodyti, 
tuos 5250 eurų, kurie buvo iš-
leisti girliandoms, išdalinus po 
250 eurų, pavyzdžiui, kaip pre-
mijas 21-am gabiam mokslei-
viui. Esu tikras, kad apie tokią 
akciją žmonės kalbėtų gražes-
niais žodžiais, nei apie šią.

Juozas RATAUTAS:
- Vis geriau nei vaiduokliai.

Paulius ŠIMĖNAS:
- Kompozicija – skonio rei-

kalas. Kaina – tikrai atsirastų 
miestų, kurie tą patį už 10 kartų 
didesnę kainą padarytų.

Irma R.:
- Man patiko, visada patinka, 

kai kas nors vyksta pozityvaus, 
ir labai nemėgstu kritikuotojų 
visa ko, nes tai jau visuomenės 
yda – tas viskuo nepatenkintų 
negatyvas. 

Ugniagesiu Jūs dirbti 
negalėtumėt...

Lukas PAKELTIS, Anykš-
čių rajono savivaldybės tary-
bos narys, apie Tarybos narių 
darbo laiko apskaitą: 

„Nei viename kitame darbe 
neskaičiuojama, kiek tu laiko 
prasėdi.“

Ir kokioje čia vietoje?

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
atsakydamas L. Pakelčiui: 

„Ne prasėdi, o dirbi. „Prasė-
di“ – kitoje vietoje skaičiuoja-
ma.“

Teks bausti visus, kurie 
žinojo...

Dainius ŽIOGELIS, Anykš-
čių rajono tarybos narys, bu-
vęs vicemeras, apie nevalytas 
nuotekas: 

„Dėkime visi rankas prie šir-
dies, direktorius Egidijus liko 
kalčiausias, bet trisdešimt metų 
visi viską žinojo.“

Sakot, epidemijas sukelia 
gėrimas?

Sigutis OBELEVIČIUS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, kolegai dr. Audriui Vasi-
liauskui aiškino, kad nuote-
kos epidemijos nesukels:

 „Daktare, turiu pastebėti, 
kad nuotekų niekas negeria.“

Kažin, ar dabar šėtonas 
turi laiko Lietuvai

Andrius ŠUKYS, Burbiškio 
parapijos klebonas, apie festi-
valį „Devilstone“:

 „Dievo ir šėtono veikimas 
yra nuolatinis pasaulyje. O šė-
tonas turi visokių užkaborių.“

Ketvirtiems – iš čia patogu 
išvažiuoti

Tomas LADYGA, profe-
sorius, Pasaulio anykštėnų 
bendrijos pirmininkas, apie 
Anykščius: 

„Vieniems čia gera gyventi, 
kitiems čia gera sugrįžti, o dar 
kitiems – tiesiog po šiuo stogu 
viešėti patogu.“
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rievės

Robertas ALEKSIEJŪNAS

Liepos pradžioje visoje 
Anykščių rajono teritorijoje 
dėl sausros paskelbusi ekstre-
malią situaciją, savivaldybė 
keikiasi, kad per Anykščių 
miesto šventę stipriai lijo. Jei 
tai būtų buvusi kokia nors 
Obuolinių šventė, dėl galų 
gale pasirodžiusio taip laukto 
lietaus rajono ūkininkai grei-
čiausiai net būtų išėję į  mies-
to gatves, galbūt net surengę 
prabangių traktorių paradą. 
O štai miestelėnai ir miesto 
svečiai lietaus išsigando ir 
į lauką išlindo tik po to, kai 
grupė „The Roop“ „pasiRO-
OPino“, kad lietaus debesys 

išsisklaidytų ir miesto parkas 
virstų rankų jūra banguojan-
čia diskoteka.

Tačiau kaži, ar šioje vie-
toje visą bėdą būtų galima 
suversti lietui. Dar niekada 
per Anykščių miesto šventę 
neteko matyti tiek žmonių, kiek 
jų susirinko į miesto šventės 
atidarymo ceremoniją. Vaiz-
das panašėjo ne į šventę, o į 
tuos pabodusius oficialių datų 
paminėjimus ir pasistovėji-
mus šalia paminklo Laisvei. 
Žinau – jei dabar kažkas man 
galėtų replikuoti, tai sakytų, 
kad nusiimčiau juodus akinius 
ir daugiau šypsočiaus. Buvau 
miesto šventėje tik su barzda, 
bet net ir ji kažkodėl vengė 
šventiškai plaikstytis, skam-
bant iškilmingoms kalboms ir 
pliaukšint pavieniams ploji-
mams.

Žinau, sulaukčiau dar ir to-
kios ar panašios replikos – „O 
tai ką, jūs norite per miesto 
šventę cirko? Kad meška pa-
šoktų, klounai papokštautų?“ 
Vaikystėje cirką mėgau, tačiau 
prisipažinsiu, po to, kai ši 

meno sritis tapo ne tik smagiu 
šou po margaspalvės palapi-
nės stogu, bet ir kasdienio gy-
venimo dalimi, ėmiau abejoti, 
ar man patinka klounai.

Kol savivaldybės kabine-
tuose vis dar skaičiuojama, 
kiek dešimčių tūkstančių eurų 
buvo išleista Anykščių miesto 
šventei, komisija, kuri skirsto 
pinigus rajone vykstantiems 
tradiciniams festivaliams, 
vienam didžiausių alterna-
tyviosios muzikos festivaliui 
po atviru dangumi – „Devils-
tone“ – nusprendė ženkliai 
nurėžti ir taip iki tol buvusią 
simbolinę finansinę paramą. 
Kaip sako patys „Devilstone“ 
organizatoriai, „Devilstone „į 
Anykščius neatėjo iš kažkur. 
Jis čia gimė ir užaugo. Tikras 
Anykščių festivalis. Per 1 
tūkst. kilometrų nieko pana-
šaus nėra, ką siūlo „Devilsto-
ne“. Taip, šis festivalis kartais 
šokiruoja, kartais šiurpina, 
kartais gąsdina, kartais miesto 
sienas išpaišo ir kartais 
pasaulinio lygio menininkų 
(Joan Cornellà, Hugleikur 

Dagsson) darbus bibliotekoje 
eksponuoja. Kartais ir apvers-
tus kryžius į medžius sukelia, 
bet gražius ir spalvotus. Bet 
toks jau tas „Devilstone“? 
Rokenrolas. Niekam nieko 
blogo jis nepadarė, o visi, kas 
jame apsilankė bent kartą, 
greitai pamatė, kad nėra tas 
velnias toks baisus, kokį jį pie-
šia atitinkamos personalijos.

Ir štai Anykščiuose praside-
da cirkas – vos kelių žmonių 
saujelė nusprendžia, kad 
Anykščiams viso to nerei-
kia, nors per „Devilstone“ 
į Anykščius atvyko, vietos 
verslui pinigus uždirbti padėjo 
per 4 tūkst. žmonių. Beje, per 
„Devilstone“ irgi lijo, bet 
priešingai, nei per Anykščių 
miesto šventę, miestas buvo 
gyvas, po jį vaikščiojo taikiai 
nusiteikę, isškirtiniai žmo-
nės, kuriems priešingai, nei 
kažkam savivaldybėje, už gerą 
„vaibą“ negaila pakloti 100 ir 
daugiau eurų.

Anykštėnams liko cirkas, 
kurį galima būtų tęsti ir 
tęsti. Juk vertinant tradici-

nių festivalių organizatorių 
paraiškas, galima surinkti ir 
dar spalvingesnę komisiją. 
Kodėl į ją nepakvietus kokio 
nors kunigo, į devintą dešimtį 
įžengusios visuomeninkės, na, 
ir kokio žmogelio, gyvenančio 
Dainuvos slėnio prieigose? 
Kaip manote, kaip tuomet 
būtų įvertinta „Devilstone“ 
paraiška, nors ji ir atitiktų pa-
čius aukščiausius standartus?

Į tradicinių festivalių sąrašą 
tiesiog būtina įtraukti cirką ir 
jam pumpuoti dešimtis tūks-
tančių savivaldybės biudžeto 
eurų. Turime vietinių klounų, 
po Šimonių girią jau vaikš-
tinėja meška – bus linksma 
miestelėnams ir miesto sve-
čiams.

O kaimiečiai tegul ir toliau 
sėdi savo sodžių bakužėse. Juk 
net per Anykščių miesto šventę  
viešuoju transportu pasiekti 
rajono centrą – misija neįma-
noma. Bet lai kaimo žmonės 
nenusimena – cirkas į kaimus 
su spalvingais plakatais ir 
linksmais pažadais būtinai 
užsuks prieš rinkimus.

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta rugpjūčio mėnesio 

šilumos ir karšto vandens kaina.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės 
mokesčiu:
gyventojams – 9,68 ct/kWh 
juridiniams asmenims – 10,74 ct/kWh

Karšto vandens kaina su pridėtinės
vertės mokesčiu:
gyventojams – 9,69 Eur/m3

juridiniams asmenims – 10,76 Eur/m3

Rajono Tarybos kadencija kainuos 
apie pusantro milijono eurų

(Atkelta iš 1 psl.)

Algai užteks pusės 
balsavimų

Liepos 27-osios Anykščių 
rajono tarybos posėdyje buvo 
sprendžiama, kam nemokėti 
algų – ar tiems Tarybos na-
riams, kurie išbuvo mažiau 
nei pusę posėdžio laiko, ar tik 
tiems, kurie dalyvavo mažiau 
nei pusės sprendimų priėmime.

Demokratų, konservatorių, 
liberalų ir socialdemokratų bal-
sais nuspręsta, kad Anykščių 
rajono tarybos nariams alga 
bus mokama, jeigu jie dalyvaus 
balsavimuose bent dėl pusės 
sprendimų projektų.

Keli Tarybos nariai dėstė, kad 
šios kadencijos Taryboje labai 

daug informacinių klausimų, 
kuriais Anykščių rajono savi-
valdybės meras Kęstutis Tubis 
„piarinasi“, todėl juos galima 
išklausyti nebūtinai gyvai, o 
nuotoliniu būdu. K. Tubis į tai 
atsakė, jog ir kai pateikiami in-
formaciniai klausimai, jis kalba 
ne apie „vakaruškas“.

K. Tubio „valstiečiai“ palaikė 
pirminį siūlymą – Tarybos na-
riams algą mokėti tik tada, jei-
gu jie išbus bent pusę posėdžio 
laiko.

„Norėčiau išgirsti vieną ar 
kelis argumentus, kodėl mes 
negalime 100 procentų skai-
čiuoti?“ – retoriškai klausė 
„valstietis“ Romas Pačinskas. 
O jį tikslindamas meras pridū-
rė: „kiek procentų posėdžio lai-
ko dalyvavai, tokį atlyginimą 

ir gauni. Logiškas Romo siūly-
mas.“

„Mes ateiname dirbti, disku-
tuoti ir balsuoti. Mūsų darbas 
turi būti apibrėžiamas ne kiek 
mes laiko posėdyje praleidžia-
me, o kokį darbą atliekame. 
Darbas yra apibrėžiamas spren-
dimų priėmimu <...>. Nei vie-
name kitame darbe neskaičiuo-
jama, kiek tu laiko prasėdi“, 
– savo poziciją dėstė liberalas 
Lukas Pakeltis. „Ne prasėdi, o 
dirbi. „Prasėdi“ – kitoje vietoje 
skaičiuojama“, – Tarybos nariui 
replikavo meras.  

Meras K. Tubis dėstė, kad 
jeigu bent pusėje balsavimų da-
lyvavusiems Tarybos nariams 
bus mokamos algos, tai antroje 
kadencijos pusėje posėdžių pa-
baigoje gali nebelikti kvorumo.

„Mes nebe mokykloje esame, 
kad bėgtume“, – merui atsa-
kė jauniausias Tarybos narys, 
konservatorius Dominykas Pu-
zinas, šia fraze sukeldamas ko-
legų juoką. 

D. Puzinui ėmus aiškinti, kad 
kartais susiklosto aplinkybės, 
jog reikia politikams iš posė-
džių išeiti jiems nesibaigus, K. 
Tubis subtiliai atskleidė, kad 
konservatorius yra prisitarifika-
vęs labai daug darbo valandų.  
„Tris kartus pildžiau tabelius. 
Jūsų valandų būdavo iki 70 per 
mėnesį,  tai jums padalyvauti 
pusę posėdžio ir išeiti, kai tiek  
darbo skiriate atstovaujamai 
veiklai, būtų nelabai supranta-
ma“, – D. Puzinui sakė meras. 

Tarybos nariams – 
30 tūkst. eurų per mėnesį

Anykščių rajono savivaldy-
bės meras K. Tubis uždirba 
5570 eurų („ant popieriaus“). 
Tad penkiolika Anykščių rajo-
no tarybos narių uždirbs 1114 
eurus („ant popieriaus“), o kiti 
dešimt darbuotojų, t. y. komi-
tetų pirmininkai ir pirmininkų 
pavaduotojai, – uždirbs 20 ir 10 
proc. daugiau. Anykščių rajono 
savivaldybės Finansų ir apskai-
tos skyriaus vedėjo pavaduotoja 
Danuta Gruzinskienė „Anykš-
tai“  sakė, kad mėnesį Tarybos 
išlaikymas rajono biudžetui 
kainuos apie 30 tūkst. eurų, per 
metus – apie 360 tūkst. Eur. 
Taigi per ketverių metų kaden-
ciją Anykščių rajono taryba 
mokesčių mokėtojams kainuos 
1,5 mln. eurų.

Anykščių rajono savivaldybės Finansų ir aps-
kaitos skyriaus vedėjo pavaduotoja Danuta Gru-
zinskienė sakė, kad per ketverius metus Tarybos 
narių darbo užmokesčiui buvo išmokėta 25 tūkst. 
566 eurai. Pagal naująją tvarką, panaši suma – 
apie 30 tūkst. – bus išmokėta per mėnesį.

Anykščių rajono savivaldybės nuotr.

Anykščių rajono savivaldybės vicemerė Audro-
nė Savickienė teigė, kad biudžeto lėšų rajono 
Tarybos nariams užteks iki lapkričio mėnesio.
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Mokytojo gimimo šimtmetį primena
fotografijų paroda

Anykščiuose, prie Anykščių L. ir S. Didžiulių viešosios bi-
bliotekos eksponuojama mokytojo poligloto Jono Juknevi-
čiaus fotografijų paroda ,,Anykščiai, kur gražu ir įdomu.“ 
Ši paroda skirta mokytojo poligloto ir fotografo J. Juknevi-
čiaus 100-osioms gimimo metinėms paminėti. 

Anot Anykščių A. Baranaus-
ko ir A. Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus, ku-
riame yra fotografo nuotraukų 
fondas, koordinatoriaus Tau-
tvydo Kontrimavičiaus, ši par-
oda – puikus būdas pagerbti J. 
Juknevičių, priminti jo asmeny-
bę žmonėms, kurie asmeniškai 
jį pažinojo. ,,Jis anykštėnams 
buvo labai brangus žmogus, ne 
kartą pataręs, padėjęs“, – tei-
gia T. Kontrimavičius. Iki rug-
pjūčio pabaigos veiksiančioje 
parodoje eksponuojamose fo-
tografijose – J. Juknevičiaus 
Anykščiuose fotografuoti ka-
drai. Eksponuojamų nuotraukų 
įamžinimo laikmetis, anot T. 
Kontrimavičiaus, XX amžiaus 
vidurys, maždaug iki 1980-ųjų. 
Muziejaus koordinatorius sako, 
kad J. Juknevičius yra palikęs 
pėdsaką Anykščiuose, jis pir-
masis užlipęs į Anykščių Šv. 
Mato bažnyčios bokštą nufoto-
grafavo miestą iš aukštai. Nors 
bandymų užlipti į Anykščių Šv. 
Mato bažnyčios bokštą galbūt 
buvo ir anksčiau, T. Kontrima-
vičius sako, kad būtent J. Jukne-
vičiaus, žmogaus, kuris save iš-
reiškė per fotografiją, Anykščių 

miesto nuotraukos iš bažnyčios 
bokšto sovietinėje aplinkoje yra 
kaip istorinė vertybė, nes tie ka-
drai liudija, kaip miesto centras 
atrodė tuo metu. Niekas kitas 
tuo metu to padaryti nedrįso. T. 
Kontrimavičius pastebėjo, kad 
kone kiekvienas parodoje besi-
lankęs vyresnio amžiaus žmo-
gus J. Juknevičių pažinojo. Ir, 
anot A. Baranausko ir A. Vie-
nuolio-Žukausko memorialinio 
muziejaus koordinatoriaus, bū-
tent todėl paroda ir yra surengta 
Anykščiuose. ,,Tai asmenybė, 
kurią tikrai verta prisiminti“, – 
sako T. Kontrimavičius. 

„J. Juknevičiaus anykštėnai 
nevadino Jonu – jis buvo Džo-
nis. Pravardė, tarytum aliuzija į 
J. Juknevičiaus kalbų mokėji-
mą. Kiek kalbų galėjo susikal-
bėti Džonis, jis nežinojo ir pats. 
Panašu, kad bent jau Europoje 
nebuvo likusios kalbos, kurios 
J. Juknevičius nesuprastų. Beje, 
jis sakydavo, kad formuluotės 
„moku kalbą“ – nedera varto-
ti, ją reikia keisti į „susikalbu, 
esu susipažinęs“, nes niekas 
tobulai nemoka ne tik užsienio 
kalbų, bet ir gimtosios. „Sėdžiu 
tualete, guli laikraštis. Skaitau 

ir viską suprantu. Žiūriu, ru-
munų laikraštis. Tos kalbas aš 
nesimokiau ir nežinojau, kad 
rumuniškai suprantu“, – kartą 
pasakojo Džonis. J. Juknevi-
čius buvo medžiotojas, sodinin-
kas, šachmatininkas, azartiškas 
bridžo žaidėjas, muzikantas. 
Sodininku jis tapo anksčiau, 
nei medžiotoju. Į medžioklę 
išėjo, keršydamas kiškiams už 
nugraužtas obelaites. „Neilgai 
medžiojau. Negali medžioti 
tik kiškius, o į stirnas aš šauti 
negalėjau. Žiūri jos didelėmis 
akimis... Kaip tokį gyvulį gali 
žudyti?“ – kodėl greitai metė 
medžioklę, pasakodavo Džonis. 
„Džoniui buvo jau gal aštuo-
niasdešimt, kai kartu susiruo-
šėm sodinti mano sodą. Ruduo, 
dargana. Sakiau: „Mokytojau, 
gal atidedame sodo sodinimą, 
oras prastas.“ Mane jis vienu 
ypu padėjo į vietą: „Suprantu 
jūsų rūpinimąsi savo sveikata, 
galėsite pasėdėti automobily-
je“, – apie J. Juknevičių pasa-
kojo „Anykštos“ žurnalistas 
Vidmantas Šmigelskas.

Prie L. ir S. Didžiulių bi-
bliotekos eksponuojamas J. 
Juknevičiaus fotografijas me-
morialinis muziejus ketina pa-
dovanoti Anykščių Jono Biliū-
no gimnazijai, kaip edukacinę 
priemonę.

J. Juknevičius buvo užsie-
nio kalbų mokytojas, poliglo-
tas, vertėjas, visuomenininkas. 
Gimė Panevėžio rajone, tėvai 
buvo pasiturintys ūkininkai. 
Jaunystėje J. Juknevičius mėgo 
aktyvų sportą – slidinėjimą, 
boksą, mėgo turistinius žygius. 
Taip pat laisvalaikiu mėgda-
vo muziką, griežė smuiku, 
skambino pianinu. Aktyviai 
dalyvaudamas meno megėjų 
veiklose, grojo kaimo kapelo-
se. Vyresniame amžiuje žaidė 
šachmatais, domėjosi sodinin-
kyste, savo sode buvo įskiepi-
jęs net apie 150 kriaušių ir obe-
lų veislių. Antrojo pasaulinio 
karo metais, mokydamasis Pa-
nevėžio berniukų gimnazijoje, 

ir 1956 metais J. Juknevičius 
po kelis mėnesius laikinai ėjo 
šios mokyklos direktoriaus 
pareigas. Mokytojaudamas šio-
je mokykloje, išleido dvi savo 
auklėtinių abiturientų laidas 
(1954 ir 1958 metais) Vėliau, 
nuo 1959-ųjų, metams laiko 
buvo perkeltas į Anykščių pir-
mąją septynmetę mokyklą, ku-
rioje dirbo anglų kalbos moky-
toju ir mokymo dalies vedėju. 
Galiausiai, 1960-aisiais vėl su-
grįžo į Anykščių Jono Biliūno 
vidurinę mokyklą ir likusius 
dvidešimt trejus metus iki pen-
sijos pradirbo ten. Net ir išėjęs 
į pensiją, dar iki 1987-ųjų kaip 
pavaduojantis mokytojas dirbo 
Burbiškio aštuonmetėje moky-
kloje ir Burbiškio nepilnojoje 
vidurinėje mokykloje. 

J. Juknevičius savarankiškai 
išmoko indėnų lakotų kalbą ir 
į ją išvertė Jono Biliūno apsa-
kymą „Laimės žiburys“ ir Sa-
lomėjos Nėries poemą „Eglė – 
Žalčių karalienė“.

Mokytojo sūnus Irmantas 
Juknevičius – JAV emigrantas, 
gydytojas, mokslininkas. 

J. Juknevičius palaidotas 
Anykščių kapinėse. Anykščių 
kūno kultūros ir sporto centras 
kiekvienais metais J. Juknevi-
čiui atminimui rengia šachmatų 
turnyrus. 

 ,,Žvelgdamas į Jono Jukne-
vičiaus fotografijas, matau 
Anykščius tokius, kai pats dar 
nebuvau gimęs“, – pasakoja 
Tautvydas Kontrimavičius.

išmoko vokiečių, prancūzų ir 
lotynų kalbas. 1942–1943 me-
tais Vilniaus mokytojų institute 
studijavo vokiečių kalbą ir lite-
ratūrą. 1943 metais šios studi-
jos buvo nutrauktos okupacinės 
valdžios. 1943–1946 metais, 
sugrįžęs į Panevėžį, dirbo kalbų 
mokytoju. Pritrūkus išsilavi-
nimo, 1946-aisiais turėjo pasi-
traukti iš pedagoginio darbo. 
Trejus metus pasimokęs aviaci-
jos mokykloje, pilotavo lėktu-
vus Panevėžio rajono Pajuostės 
aviacijos bazėje, tačiau vėliau 
dėl socialinės kilmės turėjo 
pasitraukti ir iš aviacijos. 1951 
– aisiais dirbo vertėju, dėstė Pa-
nevėžio mokytojų seminarijoje. 
1953-aisiais, sugrįžęs į okupa-
cinės valdžios nutrauktas studi-
jas, pagaliau baigė Vilniaus pe-
dagoginį institutą ir įgijo rusų, 
vokiečių ir anglų kalbų dėstyto-
jo išsilavinimą. J. Juknevičius 
tiek studijų metais, tiek ir po jų 
savarankiškai mokėsi ir kitų už-
sienio kalbų. Tokių, kaip kinų, 
japonų, švedų, ispanų, ivrito, 
baškirų ir dar daugelio kitų. 
1953 metais J. Juknevičius atsi-
kraustė į Anykščius ir čia pasi-
liko visam laikui. Gyvendamas 
Anykščiuose, 1953–1959 me-
tais dirbo Anykščių Jono Biliū-
no vidurinės mokyklos užsienio 
kalbų mokytoju, o 1954–1956-
aisiais buvo ir šios mokyklos 
mokymo dalies vedėjas. 1955 

Neda GIMŽAUSKAITĖ

Jonas Juknevičius įamžino ir tokius, nuo šiuolaikinių jau junta-
mai besiskiriančius, Anykščius.

Jonas Juknevičius dažnai fiksavo gyvenimą Šventosios pakrantėse. 
A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus fondo nuotr.

Mokytojas poliglotas Jonas Juknevičius laikomas pirmuoju po-
kario metais užsiropščiusiu į Anykščių bažnyčios bokštą ir iš jo 
nufotografavusiu miesto panoramas.  Jono JUNEVIČIAUS nuotr.
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(Atkelta iš 4 psl.)

Anykščių rajono savivaldy-
bės vicemerė Audronė Savic-
kienė „Anykštai“ dėstė, kad 
kol kas biudžeto keisti nerei-
kia: „Gyvensime, kiek toje ei-
lutėje turime pinigų – kadangi 
mums neduoda antro vicemero 
ir patarėjo etatų. Tikimės, kad 
iki lapkričio mėnesio užteks, 
o paskui, kai keisime biudžetą 
– tai gali būti rugsėjis ar spalis 
– tada matysime, iš kur pini-
gų paimsime. Keisime regla-
mentą dėl išmokėjimo tvarkos 
– jei posėdyje Tarybos narys 
nedalyvaus, turėsime priimti 
sprendimą, kaip mokėti. Jeigu 
Tarybos narys tą mėnesį niekur 
nedalyvauja, jis nieko ir neturė-
tų gauti. Svarstomas klausimas 
ir iš valstybės gauti pinigų, bet 
duos ar neduos, yra labai sunku 
pasakyti, šis klausimas aptari-
nėjamas.“ 

Pasak Finansų ir apskaitos 
skyriaus vedėjo pavaduotojos 
D. Gruzinskienės, pagal naują-
jį teisės aktą visų tarybos narių 
atlyginimai bus vienodi: „Sun-
ku patikėti, kad bus taip, kaip 
yra deklaruojama – tai yra per 
didelė našta savivaldybėms, 
ypač mažoms, šie pinigai ne-
buvo planuoti biudžete. Savi-
valdybės turės prašyti finan-
savimo. Tikimės kitokių teisės 
aktų išaiškinimų“, – kalbėjo D. 
Gruzinskienė ir pateikė skai-
čius, kiek per praėjusią kaden-
ciją (2019–2023 m.) rajono 
savivaldybės tarybos nariams 
buvo skirta lėšų: „Iš viso darbo 
užmokesčiui Tarybos nariams 
buvo išmokėta 25 566 eurai, o 

Rajono Tarybos kadencija kainuos 
apie pusantro milijono eurų

kompensacijoms, ką Tarybos 
nariai pateikė ir pagrindė, per 
tą patį laikotarpį buvo išmokėta 
16 040 eurų.“

Už valandą gaudavo 
11 eurų

Pasak D. Gruzinskienės, pa-
gal buvusią tvarką Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 
nariams kanceliarinėms išlai-
doms buvo skiriama 100 eurų, 
o darbo užmokestis jiems buvo 
skaičiuojamas nuo išdirbtų va-
landų.

„Iki liepos 1-osios Anykščių 
rajono savivaldybės mero al-
gos koeficientas buvo 19 (3534 
eurai „popieriuje“). Buvusio 
rajono mero Sigučio Obelevi-
čiaus alga buvo 30 proc. dides-

nė, nes jis turėjo 30 metų stažą 
valstybės tarnyboje (savivaldy-
bės puslapyje pateikiama, kad 
buvusio mero alga buvo 4470 
eurų „popieriuje“ – aut. past.), 
– sakė D. Gruzinskienė ir tęsė: 
– Tarybos nariai pildydavo ta-
belį už bet kokią tarybos nario 
veiklą: tai ir susitikimai su gy-
ventojais, ir tarybos, komitetų 
posėdžiai. Atlyginimas buvo 
skaičiuojamas nuo vidutinio 
mėnesinio darbo užmokesčio, 
kuris pagal naujausią statistiką 
yra virš 1900 eurų. Tuomet iš-
vedamas valandinis atlygis – tai 
yra, už valandą tarybos narys 
gaudavo apie 11 eurų. Kiek jis 
tabelyje supildydavo valandų, 
tiek mes algos ir suskaičiuoda-
vome“, – apie Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos narių pini-

gus, kuriuos jie gaudavo iki šių 
metų liepos mėnesio, pasakojo 
D. Gruzinskienė.

Siūlo Tarybos narius 
mokyti

Į naująjį pasiūlymą savival-
dybių tarybų nariams mokėti 
vienodą algą, atsisakant kance-
liarinėms išlaidoms skirtų lėšų, 
sureagavo ir anykštėnas Juozas 
Ratautas. 

„Seimas svarstė „čekiukų“ 
skandalo pasekmėje iškilusį 
klausimą, kiek mokėti rajono 
Tarybos nariams už jų tarnystę 
žmonėms. Dvidešimt procen-
tų nuo mero algos ar mažiau. 
Svarstomo įstatymo tikslas 
– suvaldyti savanaudžius ir 
sukčius, išrinktus į valdžią. 
Įstatymo leidėjai renkasi pa-
skatinimo priemonę, o įrankį 
– pinigus. Pritariu, jeigu tau 
pavogė dviratį, vagį amnestuok 
ir padovanok motociklą – gal 
daugiau nevogs. Kita vertus, 
reikia sutikti, jog ne visi Ta-
rybos nariai vienodu indėliu 
prisideda prie rajono valdymo. 
Vieni susirenka tik balsuoti, net 
neskaitę sprendimo projektų, 
kiti per 4 metus pateikia tik vie-
ną kažkiek logišką pasiūlymą, 

Informuojame, kad matininkas Žilvinas Strolia (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-
2214), šiuo metu atlieka žemės sklypo kadastro Nr. 3470/0005:47 esančio Galvydžių 
k. Svėdasų sen. Anykščių r. kadastrinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame gretimo 
žemės sklypo kadastro Nr. 3470/0005:82 savininko V.V. turto paveldėtojus atvykti 10 
dienų laikotarpyje po paskelbimo spaudoje adresu, Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai, 
dėl sklypo ribos suderinimo. Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis el. paštu 
zilvinasstrolia1@gmail.com arba telefonu 8 605 80239.

dar kiti turi ryškią žinių spra-
gą, kad kažką pasiūlytų. O treti 
svarbiausiu tikslu laiko – kaip 
giljotinuoti merą. Logiška ir la-
biausiai atsiperkančia priemone 
būtų, jei tuos pinigus skirtų Ta-
rybos narių mokymams“, – siū-
lė J. Ratautas. 

Atlyginimai – nevienodi

Didžiausią atlyginimą 2022-
aisiais gavo Šalčininkų rajono 
meras Zdzislavas Palevičius, 
jis siekė 4 588 eurų „popieriu-
je“. Mažiausią algą pernai gavo 
Kalvarijos meras Vincas Plikai-
tis: 3 258 eurai. Klaipėdos mies-
to meras Vytautas Grubliauskas 
2022-aisiais vidutiniškai gavo 
4 471 eurą neatskaičius mo-
kesčių, o Vilniaus miesto mero 
Remigijaus Šimašiaus atlygini-
mas siekė 3 909 Eur. Palyginti, 
SODROS duomenimis, viduti-
nis darbo užmokestis Lietuvo-
je 2022 metų ketvirtąjį ketvirtį 
„ant popieriaus“ buvo 1900,3 
Eur, „į rankas“ – 1184,4 Eur. 
Tuo tarpu vidutinis mėnesinis 
darbo užmokestis 2022 metų 
ketvirtąjį ketvirtį Anykščių 
rajono savivaldybėje buvo 1 
505,9 euro „ant popieriaus“, 
arba 966,3 Eur „į rankas“.

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungai Anykščių rajono taryboje atstovaujantys politikai reikalavo 
griežtesnės Tarybos narių darbo atskaitos.
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Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

Kokį paminklą statysime valdžios atstovui?

Turbūt nei viena šventė, 
nei vienas festivalis ar kitoks 
renginys Anykščiuose nesulaukia 
tiek kontroversiškų vertinimų, 
kaip antrą dešimtmetį vasarą 
vykstantis alternatyvios muzikos 
festivalis „Devilstone“, kitaip 
Velnio akmeniu vadinamas. Vieni 
žmonės siūlo jį atradusiam ir 
entuziazmu bei pinigais rėmu-
siam buvusiam rajono vadovui 
Sigučiui Obelevičiui paminklą 
pastatyti, kiti maišo valdžią su 
žemėmis, keikia, nedėmesingais 
žmonių interesams ir kenkian-
tiems miesto įvaizdžiui vadina.

Nepretenduodamas į ab-
soliučią tiesą, neskatindamas 
palaikyti vieną ar kitą pusę ir 
pripažindamas, jog šis festivalis 
ir jo neigiamos pasekmės manęs 
ir mano šeimos nepasiekia, vadi-
nasi, asmeninių motyvų neturiu, 
pateiksiu kelis argumentus, kodėl 
jis netinka Anykščių kultūrai ir 
kenkia žmonių interesams. Ir ne 

tik žmonių... O jūs spręskite, ar 
nusipelnė Sigutis paminklo, jei 
nusipelnė, tai kokio.

Palikim šone „Devilstone“ 
muzikinį žanrą, atlikimo stilių 
ir manieras bei bendrąją iš toli 
atvažiavusių atlikėjų kultūrą. 
Yra žmonių, kuriems ši muzika 
patinka, o tokia aplinka tinka. 
Yra, kam Šiškauskas prie širdies. 
Tik pastarojo klausytis, kaip ir 
kitų čia atvykstančiųjų pamuzi-
kuoti, nėra priversti ir tie, kas tos 
muzikos nemėgsta.

Kita vertus, pastebėkime 
socialinius, teisinius bei mora-
linius aspektus, su kuriais ne 
savo valia  susiduria festivalio 
savaitę anykštėnai. Tai atsakys į 
klausimą, kodėl man ir nemažai 
ar net didžiajai daliai gyventojų 
šis renginys nepriimtinas. Tei-
ginius pailiustruosiu anykštėnų 
komentarais.

Gyvenime reikia chaoso, kad 
suprastum, kaip gera be jo. Šis 
festivalis apdovanoja kai ką 
didesniu pelnu, kai kurį – patin-
kančia muzika, o kai ką – kančia. 
Nori nenori po valdžios „sto-
gu“ vykstantis renginys atneša 
daugybę viešosios tvarkos, 
gamtosaugos reikalavimų, kelių 
eismo taisyklių pažeidimų. Ir 
net galimų nusikaltimų. Vieno 
pasirodymo metu buvo viešai de-
monstruojamas apverstas kryžius 
su mūkele. Religinių simbolių, 
tikinčiųjų jausmų išniekinimas 

yra nusikaltimas. Štai ką rašo 
komentatorius:

„Nuotrauka įspūdinga – viską 
pasako, nes apverstas kryžius su 
krucifiksu yra absoliutus krikš-
čionybės esmės paneigimas. Tai 
mano tikėjimo Kristumi, jo auka 
ant kryžiaus viešas išniekinimas. 
Tai antikristo pergalės dekora-
cija, kuri pažeidžia tikinčiųjų 
jausmus iš esmės. Savivaldybė, 
tai toleruodama daug metų, yra 
šėtono, o ne Dievo pusėje <...>“.

Įstatymai priimami ne tam, 
kad kažką dirbtinai uždraustų ar 
neleistų, o tam, kad būtų vieno-
dai ginamos žmonių teisės. Jeigu 
man nepatinka muzikinis žanras, 
stilius ar atlikėjas, į tokį koncertą 
neinu, ignoruoju spektaklį, kuris 
ne mano skoniui. Kaimynui 
netrukdau ilsėtis garsiai paleidęs 
„bumčiką“...  Šįkart žiūrovais 
ir klausytojais turi būti visi. Jei 
tavo muzikinis skonis kitoks, vis 
tiek klausyk, jei nepriimtinos 
dalyvių elgesio normos – žiūrėk, 
jei tavo gyvūnai nuo streso vietos 
neranda – tylėk.  O „įspūdingų“ 
vaizdų išties netruko. Štai ką rašo 
praeivis:

 „Vakar vaizdas pravažiuojant 
pro žydkapius: ant šaligatvio 
išmėtyti daiktai, šalia – šlapimo 
bala, už jos ant šaligatvio sėdi 
moteris su iki kelių nusmaukto-
mis kelnėmis. Pliku pasturgaliu. 
Pati atsistoti negali. Prie jos 
stovi vyras, kuris nežino, kaip su 

ja susitvarkyti. Ar tokių vaizdų 
norite daugiau??? Gal vieno 
per mažai? Aš nenoriu, kad tokie 
dalykai taptų kasdienybe. Esat 
mėgėjai tokių renginių – kvieski-
tės pas save į svečius“.

Projektas, kuris pažeidžia nors 
vieno žmogaus teises (ne intere-
sus), turi būti metamas į šiukšlių 
dėžę. Rajono vadovai, išduodami 
leidimus, turi vadovautis teisės 
normomis, visuotinai pripažin-
tomis vertybėmis ir gyventojų 
interesais. Yra žmonių, kuriems 
toks renginys patinka. Sutinku. 
Tad kodėl neparinkti vietos, kur 
trenksmai ir šėliojimai netrikdytų 
kitų. Pasauly neretai vyksta pa-
našios muzikos ir tapataus žanro 
festivaliai, tik niekuomet – mies-
te. Ar būtinai trankią muziką turi 
klausytis visi miesto gyventojai, 
kodėl jaunimas turi matyti girtus 
šlitinėjančius dalyvius? Ar tokie 
vaizdai yra tinkamas pavyzdys 
vaikams, paaugliams? Komen-
tarą feisbuke paliko profesorius 
Romualdas Inčirauskas:

„Šie satanistiniai renginiai 
negatyviai veikia visuomenę, 
ypač jaunimą (pasireiškia antise-
mitiniais ženklais) ir kitom <...>  
blogybėm. Ar ne laikas ginti šitą 
blogybę iš mūsų Anykščių?“

Nesunku rasti tinkamą vietą 
kokiame nors raiste ar pelkėje. 
Ir žmonės nekentėtų, ir aplinka 
būtų arčiau folkloro. Varnos, 
šarkos ir gyvatės kaip ir drau-

gauja su velniais. Mitologinio 
Puntuko akmens legenda irgi 
susijusi su velniu – teritorija apie 
šį kultūros paminklą yra puiki 
vieta festivaliui. Kitas dalykas, 
jei tie, kas priima sprendimus, 
turi sadistinių polinkių žmones 
pakankinti...

Valdžia nėra pati sau. Ji – žmo-
gaus produktas, tad turi tinkamai 
atstovauti tiems, kurie ją rinko 
ir ja pasitikėjo. Ji neturi daryti 
įstatymų išimtis savo nuožiūra. 
Ne vienas pavyzdys rodo, jog 
yra kitaip. Įstatymas reglamen-
tuoja, jog vandens šaltinį (ežerą, 
upę) galima užtverti tuomet, kai 
kyla pavojus žmonių saugumui, 
siekiant apsaugoti brangų turtą 
ar vertingus želdinius. Kurios 
šių išimčių pritaikytinos Velnių 
festivaliui? Taigi, Savivaldybė, 
išdavusi leidimą, privalo užti-
krinti ir šalies įstatymų, tvarkų, 
taisyklių prisilaikymą, ir žmonių 
orumą bei savigarbą.

O kad statytų paminklą val-
džios atstovui, pritariu. Velniai 
nematė! Tik prie stovylos kaktos 
tektų prilipdyti du ragiukus, o 
nugaros gale – ilgą uodegą su 
kuokštu.

P. S. Dar neišsisklaidžius 
ūkanoms Dainuvos slėnyje, val-
dininkai, nepasitarę su Kultūros 
taryba, be platesnio išsiaiškinimo 
su visuomene, nutarė kitais metais 
vėl kviesti juos. O jūs? Negi dar 
neišmokot pakentėti! Treniruoki-
tės, medituokit – laiko per akis.

O gal reikia vienytis ne tik 
siekiant išsaugoti medį?

pastabos paraštėse

Anykščių rajono Garbės pilietis 
prisimenamas Rokiškio krašte

Rokiškio rajono Kamajų seniūnijos Duokiškio bendruo-
menės namuose visą liepos mėnesį veikia svėdasiškių: Lie-
tuvos žurnalistų sąjungos nario, muziejininko, kraštotyri-
ninko Vytauto Bagdono ir jo dukros jaunos fotomenininkės  
Simonos Bagdonaitės – reportažinių nuotraukų paroda 
„Mūsų Ferdinandas...“, skirta garsaus teatro, kino ir tele-
vizijos aktoriaus, respublikos nusipelniusio artisto Prano 
Ferdinando Jakšio (1937–2022) atminimui. 

Iš Svėdasų kilęs aktorius ne-
atsitiktinai prisimenamas Duo-
kiškyje. Čia kurį laiką teko 
gyventi pas senelius – motinos 
tėvus, iš Duokiškio dviračiu va-
žinėjo mokytis į Kamajų vidu-
rinę mokyklą, čia atgaivintame 
klojimo teatre Ferdinandas atli-
ko pirmuosius savo vaidmenis, 
Duokiškio bažnyčioje berniukas 
patarnaudavo kunigui šv. Mišių 
metu... Būtent šis aktorius įkvėpė 
duokiškėnams ryžto kurti rengi-
nį, pavadintą „Duokiškio bala-
dėmis“. Sumanymo autorius tokį 
originalų pavadinimą pasirinko 
ne atsitiktinai, o pasinaudojęs 
rašytojo Sauliaus Šaltenio apy-
saka „Duokiškis“, pagal kurią 
1978 metais Kauno nacionalinia-
me dramos teatre buvo pastatyta 
pjesė „Duokiškio baladės“ (reži-
sierius – Eimuntas Nekrošius). 
O Valstybiniame Jaunimo teatre 
1987 metais režisieriaus Algirdo 
Latėno pastatytame spektaklyje 
„Duokiškis“ teko vaidinti ir pa-
čiam Ferdinandui. 2011 metais 
buvo surengtas pirmasis baladžių 
vakaras, tapęs tradiciniu, popu-
liariu, organizuojamu kiekvieną 
vasarą. Ir, žinoma, „Duokiškio 

baladės“ buvo tiesiog nebeįsi-
vaizduojamos be Ferdinando 
Jakšio. Ne kartą aktorius į Duo-
kiškį skubėdavo tiesiai iš Anykš-
čių miesto šventės, nes tiesiog 
sutapdavo abiejų švenčių datos.

Liepos 29-ąją čia vėl vyks tra-
dicinis renginys, kurio dalyviai 
ne tiktai turės progą pamatyti 
Bendruomenės namuose ekspo-
nuojamą svėdasiškių fotografų 
parengtą fotoparodą „Mūsų Fer-
dinandas...“, bet ir dalyvauti ką 
tik leidykloje „Utenos Indra“ iš-
leistos žurnalisto Vytauto Bagdo-
no parengtos, gausiai iliustruotos 
knygos „Mūsų Ferdinandas. Tokį 
Jį prisimename...“ pristatyme. 

Kaip „Anykštai“ pasakojo 
knygos autorius, Vaižganto res-
publikinės literatūrinės premijos 
laureatas, žurnalistas Vytautas 
Bagdonas, ši knyga buvo išleista 
uteniškių verslininkų aktoriaus 
sesers Žanetos ir jos vyro Antano 
Kibickų rūpinimusi ir asmeninė-
mis lėšomis, paremiant Svėdasų 
krašte įregistruotai asociacijai 
Vaižgantiečių klubas „Pragie-
drulys“ bei „A. ir A. A. Avižie-
nių labdaros ir paramos fondui“. 
Redakcija pasidomėjo, ar knygai 

Po Duokiškio kultūros namų meno mėgėjų, vadovaujamų Gie-
drės Dagienės, koncerto penktosiose Vaižgantinėse Malaišių 
kaime, žinoma, mielai kartu su šventėje dalyvavusiu aktoriumi 
Ferdinandu Jakšiu nusifotografuota (2013 m. rugsėjo 14 d.).

Simonos Bagdonaitės nuotr.

išleisti apie nusipelniusį šalies 
aktorių ir Anykščių rajono Gar-
bės pilietį finansinės paramos 
nesuteikė būtent Anykščių ra-
jono savivaldybė, remianti ati-
tinkamus leidybinius projektus. 
Pasak V. Bagdono, tikrai tikė-
tasi finansinės paramos gauti iš 
„Darnios kurortinės plėtros pro-
gramos“ pagal  priemonę „Lei-
dybinių veiklų įgyvendinimas“, 
Vaižgantiečių klubas „Pragiedru-
lys“ prieš keletą metų gavo lėšų 
knygos „Vaižgantas: Aš mylėjau 
Lietuvą...“ išleidimui. Todėl ir 
šiemet, dar nuo ankstyvo pava-
sario vis laukė progos pateikti 
paraišką, tiktai leidybinėms vei-
kloms finansuoti jokio konkurso 
net nebuvo. O laikas nelaukė, 
knyga jau buvo parengta, todėl, 
artėjant šviesaus atminimo akto-
riaus mirties metinėms, prasidėjo 
leidybinis procesas. Knygomis 
„Mūsų Ferdinandas. Tokį Jį pri-
simename...“ nebus prekiaujama 
knygynuose, paštuose ar preky-
bos centruose, ją pageidaujantys 
galės įsigyti leidykloje „Utenos 
Indra“, taip pat pristatymų metu 
renginiuose.

Svėdasų krašte naujoji knyga 
planuojama pristatyti penkiolikto-
jo tradicinio respublikinio renginio 
– Vaižgantinių – metu rugsėjo 16 
dieną, lietuvių literatūros klasiko, 
kanauninko Juozo Tumo-Vaižgan-
to gimtajame Malaišių kaime.

-ANYKŠTA
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Kaip užmegzti romaną su miestu?
Per Anykščių miesto šventę Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešojoje biblio-

tekoje surengta diskusija „Kaip užmegzti romaną su miestu?“ 
Diskusiją surengė Anykščių rajono savivaldybė ir Pasaulio anykštėnų bendrija.

Diskusiją moderavusi Anykš-
čių rajono savivaldybės Archi-
tektūros ir urbanistikos sky-
riaus vedėja Daiva Gasiūnienė 
renginio pradžioje trumpai pri-
statė Anykščių urbanistinį me-
morandumą.

„Kai kam šis memorandu-
mas atrodo biurokratinis, tačiau  
tikslai, kurie iškelti, yra labai 
gražūs“, – pastebėjo D. Gasiū-
nienė.

Keletas minčių iš diskusijos:

Architektė, urbanistė, Vil-
niaus Gedimino technikos 
universiteto urbanistikos ka-
tedros vedėja doc. dr. Dalia 
Dijokienė:

Žvaigdžių yra daug, jos toli, 
jos mums yra nepažįstamos, 
tačiau jei pažvelgi į jas iš ar-
čiau, pamatai, kad tai yra išti-
sas pasaulis. Tai labai panašiai 
yra ir su žmonėmis, miestais. 
Tam, kad mums miestas taptų 
mielas, jaukus ir malonus, mes, 
visų pirma, jį turime pažinti, o 
geriau pažinę, turėtume tapti jo 
šeimininkais. Turime siekti, kad 
gyventojas taptų savo namų, 
kiemo, kvartalo šeimininku, 
o kai tai įvyksta, jis su miestu 
užmezga visai kitokį santykį. 
Labai svarbu pažinti savo mies-
to istoriją, anksčiau čia gyvenu-
sius žmones, suprasti, kodėl tas 
miestas yra vienoks ar kitoks.

Dizainerė, menininkė, vie-
tokūros ekspertė Julija Ja-
nus:

Psichologas, tyrinėtojas Ju-
ras Eidukas:

Kas manyje žadina meilę ma-
žiems miestams? Mano visa vai-
kystė prabėgo Biržuose, ir man 
tas miestas yra kaip žmogiškos 
aplinkos mastelis. Jis atitiko 
mano, kaip pyplio, paskiau kaip 
paauglio, paskiau kaip studento, 
grįžtančio į ten, mastelius. Su 
Vilniumi jau kitoks buvo santy-
kis – mėgdavome išgerti vyno 
ir išbandyti kitokių dūmų. Tai 
vienas vaikystės prisiminimas, 
susijęs su mažais miestais. Po-
žiūris į provinciją labai panašus 
į nuobodžiaujančiųjų požiūrį į 
meilės nuotykius. Kiekvienas 
norėtų to meilės nuotykio, bet 
nelabai drįsta, nes dideliame 
mieste įpranti patogiai gyven-
ti, atsiranda kažkokio prestižo, 
sėslumo. O dabar aš sakau: „Aš 
bandau įsiskiepyti Anykščius“. 
Ką, tu durnas? Tada sakai „biš-
kį durnas“, bet nuo to dar man 
geriau, nes aš per daug neišsi-
galvoju ir galiu jausti, ar man 
čia patinka, ar nepatinka. Čia 
galbūt, kaip visada, verta pasi-
remti kokiu nors autoritetu. Yra 
toks straipsnis „Kodėl mes pa-
smerkti gyventi provincijoje?“ 
Labai neblogas migdomasis 
prieš miegą. O mane įsikurti 
Anykščiuose paskatino labai 
konkretus romanas. O aplinka 
čia yra intriguojanti ir įdomi. 
Čia susitinki labai konkrečius 
žmones, per kuriuos pajunti 
bendruomenės galimybes jausti 

mažą distanciją.
Kaip užmegzti romaną su 

miestu? Galimos dvi žodžio 
„romanas“ interpretacijos. Vie-
na, tai yra tekstas, o kita – tai 
meilės pojūtis. Pabandysiu su-
sitelkti ties antruoju aspektu. 
Įsibūdamas aš pasitikrinu, kiek 
tas žodis „romanas“ manyje gy-
vena Anykščiuose. Man Anykš-
čiai prasidėjo nuo ligoninės, 
kai teko lankytis dėl sulaužytos 
kojos. Suradome, kad šiame 
mieste yra labai patrauklus ne-
tobulumas. Menų inkubatoriuje 
yra keltuvas, pritaikytas neįga-
liesiems, ir tik mūsų bendromis 
pastangomis išsiaiškinome, 
kaip jį „užvesti“. Tada susira-
dome čia tokį namą 100 metų 
senumo. Prieš mėnesį mes galų 
gale pasakėme, kad važiuojame 
ne į statybas, o į namus. Nulu-
pau aš lentą, kurią man liepė 
nulupti, ir po ja radome pirmų-
jų šeimininkų pasus. Tai tokiu 
būdu mūsų romanas su miestu 
ir klostėsi.

Režisierius, prodiuseris, 
Nacionalinės kultūros ir meno 
premijos laureatas Arūnas 
Matelis:

Teko praleisti daug laiko 
Niujorke. Jis nėra toks, kokį 
mes matome paveikslėliuose. 
Jis visai kitoks. Teko lanky-
tis kavinėse, kuriose vieto-
je kėdžių buvo alaus dėžės. 
Kas traukia į Anykščius? Tai 
ir Anykščių vyr. architektės 
Daivos Gasiūnienės meilė 
Anykščiams. Ji tiek daug pa-
sakojo apie Anykščius. Aš jau 
beveik 20 metų pusiau anykš-
tėnas. Architektūra kuria fasa-
dą, kuriame tau norisi gyventi. 
Prisimenu, kiek prieš keletą 
metų buvo diskusijų apie kai-
rįjį Šventosios upės taką. Vieni 
sakė, kad jo nereikia, kad jis 
nuskęs, bet čia yra pagrindinė 
gatvė, man tai pats gražiausias 
pasivaikščiojimo takas. 

Prisimenu, prieš keletą metų 
Anykščiuose nebuvo kino sa-
lės. Ir mes turėjome fantastinį 
filmą „Didžioji tyla“ apie vie-
nuolius, priėmusius tylos įža-
dus. Tai trys valandos tylos. Ir 
tą filmą demonstravome baž-
nyčioje. Buvo šalta, tačiau su-
sirinko 500 žmonių. Nežinau, 
bet Vilniuje tikrai nebūtų atėję 
tiek žmonių. Tai buvo ženklas, 
kad yra dirva „kažkam tam“. 
Dokumentika yra tikra, kaip ir 
miestas negali būti gražus, jis 

yra toks, koks yra.

Žurnalistė, laikraščio 
„Anykšta“ vyriausioji re-
daktorė Gražina Šmigels-
kienė:

„Užmegzti romaną su mies-
tu“: jeigu blaškaisi tarp Biršto-
no ir Druskininkų, labai tikėti-
na, kad tavo gyvenime atsiras 
Anykščiai. Romanas visada yra 
nepastovumas, romanas visada 
yra aistros. Gali vieną šešta-
dienį būti šlovinimo giesmės, 
kitą šeštadienį apversti kryžiai 
ir trenksmai, retais atvejais gali 
būti išsipildžiusi svajonė, kuri 
virsta rutina. Romanas yra kaip 
tekstas. Teksto centre – meilė, 
karas, pinigai arba galia. Tai 
yra tradiciniai dalykai, be kurių 
nebūtų teksto. Grįžtu prie savo 
profesijos – žurnalisto. Jeigu 
pasakotume, kaip Jonukas ir 
Birutė laimingai gyveno, turėjo 
šuniuką, ar jūs tai skaitytumėte? 
Todėl reikia dekonstruoti visus 
tuos dalykus: meilę, karą,  pini-
gus. Kai pradedi dekonstruoti, 
susiduri su patanatomo funkci-
ja. Ar tikrai norite žinoti, kaip 
jaučiasi patanatomai? Liūdna, 
nes negali pasakyti, ką matai 
– užgausi kitus. Tu supranti ry-
šius, kaip visa tai vyksta. C’est 
la vie – bet toks gyvenimas. 

Skulptorius, profesorius, 
pasaulio anykštėnas Romual-
das Inčirauskas:

Šitoje vietoje aš būsiu tokia 
„balta varna“, nes apie miesto 
ateitį ir strateginius dalykus ne-
labai nusimanau. Mano romanas 
su Anykščiais yra dviejų etapų. 
Viena, kad aš čia gimiau, 20 metų 
čia gyvenau. Man tėvai vaikys-
tėje nupirko plastelino, ir nuo to 
viskas prasidėjo. Anykščiai yra 
slėnyje. Ir mane visada iš tos duo-
bės, kur saulė nusileidžia, traukė 
išskristi. Ir man pavyko per Pa-
nevėžį, Šiaulius išskristi į Telšius. 
Tačiau visada buvo noras grįžti į 
savo gimtąjį miestą ir kažką pasi-
žymėti.

Diskusijos dalyviams klausimų turėjo menotyrininkė dr. Jolanta Zabulytė bei Anykščių muziejaus 
koordinatorius, žurnalistas Tautvydas Kontrimavičius. 

Anykščių fenomenas, ma-
nau, aiškus visiems, kurie čia 
sėdi. Miestas yra nuostabiame 
gamtos delne, kuriam Lietuva 
turi būti dėkinga už šviesius 
žmones. Į Anykščius taip pat 
važiuoja šviesuomenė, kuri 
įsilieja čia ir nori, kad ši vie-
ta būtų graži, patogi gyventi. 
Žinoma, to nebūtų be pačios 
anykštėnų bendruomenės. 
Anykščių fenomenas yra ir tai, 
kad čia labai gera.

Su tomis širdimis, kurios da-
bar Anykščiuose, A. Baranaus-
ko aikštėje, puošia medžius, 
yra viena istorija. Vilniuje, 
senamiestyje esu įsteigusi 
šviesos meno galeriją. Kodėl 
ta galerija atsirado? Gyven-
tojai sprendė nepakankamo 
gatvių apšvietimo klausimus. 
Kai gatvėje susidaro šviesos 
duobės, atsiranda tamsos zo-
nos, ten žmonės net neužeina. 
Iš vienos instaliacijos turėjau 
šviečiančias širdis ir jas nu-
sprendžiau sukelti į „pran-
cūzparkio“ medžius. Maniau, 
kad tos širdys medžiuose bus 
savaitę, kol vyksta šviesų fes-
tivalis, tačiau ten jos kabo jau 
kelerius metus. Dabar ta vie-
ta traukia įsimylėjėlius, ten 
vyksta pasimatymai – ta vieta 
pasidarė „gyva“. Anykščiai 
pasirodė ta vieta, kur tos šir-
dys labai tinka. Aš tikrai tikiu, 
kad jos padarys A. Baranaus-
ko aikštę žmonių labiau mėgs-
tama vieta.
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Prenumeratos AKCIJA
2024-iems metams

Prenumerata priimama: 
„Anykštos“ redakcijoje•	  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose •	 Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį •	 galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono •	 Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt•	

„Anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 109 (130)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 85

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai)  
bei „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 85
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 70

Prenumeratos akcija – nuo liepos 25 iki rugsėjo 15 dienos. 
Dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Gerų žinių bus!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušy-
no“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.

Kaip užmegzti romaną su miestu?

Parašiau į Anykščių rajono 
savivaldybės Architektūros ir 
urbanistikos skyrių, paaiški-
nau, kad norėčiau mieste su-
kurti ženklus, kurie būtų susiję 
su mano sentimentais, vaikyste. 
Man pasakė, kad toks sumany-
mas „nelabai“... Pirmas mano 
sugrįžimo į Anykščius ženklas 
buvo nelegalus. Nuo to viskas 
ir prasidėjo. Nuo Dainuvos 
slėnio iki tilto aš suskaičiuoju 
šešis-septynis savo sukurtus 
ženklus, kurie asociatyviai man 
susišaukia su emocija. 

Gyvenau Telšiuose, kilo noras 
grįžti į gimtinę. Buvau pakvies-
tas dėl dviejų projektų – sukurti 
žydų atminimo ženklus.

MB „Fragment architek-
tai“ (pirma vieta Muziejinės 
kalvos projekto konkurse) ar-
chitektas Povilas Čepaitis:

Viešumo atsiranda vis dau-
giau ir daugiau. Anksčiau 
projektai buvo daromi slapta, 
niekam nerodomi. Vystytojai 
Vilniuje jau senokai suprato, 
kad reikia eiti į diskusiją su vi-
suomene. Gal nesate labai įsigi-

„Tai, ką jūs matėte, tai yra 
tik konkursui pateikta idėja. 
Mes projektą dar peržiūrėsime 
su užsakovais. Vienareikšmiš-
kai galiu atsakyti, kad trinkelių 
mažės“, – žadėjo architektas P. 
Čepaitis. 

Iš Anykščių kilusi pedagogė, 
mokyklos Raseiniuose direk-
torė Vaiva Zubrickienė dėkojo 
forumo sumanytojai, rajono vy-
riausiajai architektei D. Gasiū-
nienei už idėjas Anykščiams. 

Pedagogė džiaugėsi subtiliai 
keičiamu Anykščių architektū-
riniu veidu, taip pat ir renginio 
formatu. „Tokių pokalbių pavy-
dėtų didieji miestai“, – sakė V. 
Zubrickienė.

Diskusijos pabaigoje „links-
mesnę liniją“ pasiūlė muzieji-
ninkas Tautvydas Kontrimavi-
čius. Jis kalbėjo, kad Anykščiai 
atitinka pasaulio universalaus 
miesto žemėlapį, kuris turistui 
svetimame mieste leidžia nie-

kada nepasiklysti.
„Turi būti mieste bažnyčia, 

centrinė aikštė ir turi būti upės 
krantinė, palei kurią vaikščio-
damas galėsi lankyti bažnyčią 
ir aikštę. O meilė miestui visa-
da bus atvirkščiai proporcinga 
atstumui iki viešbučio, kuriame 
esi apsistojęs“, – Anykščių pri-
valumus vardijo T. Kontrimavi-
čius.

-ANYKŠTA

Bibliotekos salė buvo pilna. 					           Jono JUNEVIČIAUS nuotr.

linę, bet Vilniuje, Jono Basana-
vičiaus gatvėje, yra labai graži 
terasa su augančiais kaštonais. 
Savininkas tiesiog sugalvo-
jo iškirsti tuos kaštonus, ir dėl 
to prasidėjo žmonių protestai. 
Dažnai į žmonių nuomonę įsi-
klausoma.

Trinkelių mažės

Diskusijos metu jos dalyviai 
sulaukė klausimų iš salės. Me-
notyrininkė dr. Jolanta Zabulytė 
klausimą turėjo muziejinės kal-
vos projekto pirmosios vietos 
nugalėtojams – MB „Fragment 
architektai“ Bertai Meironaitei 
ir P. Čepaičiui. J. Zabulytė tei-
ravosi, ar įgyvendinant projektą 
bus sumažintas klojamų trinke-
lių kiekis.
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06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Lotynų Amerikos platy-
bėse 
12:55 Kelionių atvirukai
13:10 Lolita Lobosko 
15:00 Kryžių kalno atlaidai. Šv. 
Mišių tiesioginė transliacija
16:45 Duokim garo! 
18:00 Vilnius 700
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas. N-14
22:00 Šeimos kova. Biografinė 
drama. N-14.
23:50 Mano mylimiausias prie-
šas. Klausas Kinskis. Dok. f.
01:25 Sauliaus Prūsaičio ir 
Iglės koncertas. 2022 m. 

06:00 Žvėrelių būrys 
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras 
07:00 Ponas Magu 
07:10 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
07:40 Animaniakai 
08:10 Tomas ir Džeris
08:20 Peliukas Stiuartas Litlis 
2. Nuotykių f. šeimai

09:55 Polis. Nuotykių komedija
11:45 Pokštas arba saldainis. 
Filmas šeimai
13:35 Akistata su laukine 
gamta
15:30 Stepfordo moterys. 
Komedija
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Karatė vaikis. Veiksmo 
drama
22:20 Pakeleiviai. Fantastinė 
drama 
00:45 10-oji Kloverfyldo gatvė. 
N-14. Siaubo drama

06:00 Slibinų dresuotojai
06:30 Bakuganas. Šarvų są-
junga 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai
08:30 Simpsonai 
09:00 Sparkas. Kosminė 
istorija 
11:00 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:00 Flukas. Filmas visai 
šeimai 
13:55 Visados kaip pirmą kartą 
15:50 Apgaulės meistrai 2
18:30 TV3 žinios
19:30 Metam monetą
21:00 Angelai ir demonai. N-14
23:55 Ugnies žiedas. 
Sukilimas. N-14 

06:25 Pričiupom! 
07:00 Stebuklingi metų laikai 
miške
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lietuvos galiūnų čem-
pionato II-asis etapas. Šilalė . 

2022 m.
10:05 Gyvenimas kalnuose 
11:20 Lenktynės aplink pasaulį 
12:40 Kaupikai 
13:45 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
14:50 Ekstrasensų mūšis 
17:30 Didžiausios pasaulio 
paslaptys 
19:30 FTB (FBI IV) 
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Įsibrovimas. N-14. 
Trileris
00:20 24 valandos gyventi. 
N-14. Veiksmo trileris

06:20 Pasirinkę Lietuvą. 2022 
m. 
06:55 Mylėk savo sodą
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Gaminame namie su 
Reičele Alen
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mirtis kalnuose
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Žmogžudystės Diunkerke. 
N-14. Detektyvas
23:10 Diktatorius. N-14. 
Komedija
00:50 Riešutų kremo erelis. 
N-14. Nuotykių drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Edmundas ir Liusė 
06:30 Peliukai Muškietininkai 
07:20 Monstriukų mokyklėlė 

07:55 Edmundas ir Liusė 
08:20 Šervudo padauža 
Robinas Hudas 
08:45 Trolių Mumių slėnis
09:30 Kelionių atvirukai
09:45 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. A grupė. 
Šveicarija – Naujoji Zelandija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Danidino
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Strazdanota vasara. 
Vaidybinis f.   
13:40 Meškutės Nidos nuo-
tykiai. Nida, lapė ir gaidys. 
Dok. f. 
14:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Fukuokos. Gali dalyvauti R. 
Meilutytė, A. Šidlauskas
16:00 Ieškok manęs Paryžiuje
16:50 Kūrybingumo mokykla
17:00 Stambiu planu
18:00 Vilniaus knygų mugė 
2023
18:50 Prisiminkime. Dainuoja 
Nelė Paltinienė ir Eugenijus 
Ivanauskas
19:00 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2022
20:30 Panorama
21:00 Vasarojimas su opera
21:30 Jean-Philippe Rameau. 
Galantiškosios indijos. Opera
00:30 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Marcelė Kubiliūtė. 
Dok. vaidybinis f.
01:15 Šeimos kova. Biografinė 
drama. N-14

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nuogi ir įbauginti 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 

09:30 Vienam gale kablys
10:00 E– gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Kosmosas: erdvės ir 
laiko odisėja
12:30 Nematomos karalystės 
13:45 Išlikimas 
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet 
A lygos rungtynės Vilniaus 
Žalgiris – Panevėžys
20:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms 
21:00 Žinios
22:00 Žmogus be praeities. 
N-14
23:55 Kalnas tarp mūsų. N-14

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Partizanų keliais
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Ūkininkas Jurgis
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Klausimėlis
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai 
21.30 24/7
22.30 Žinios
22:58 Orai
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Orijaus kelionių archyvai
09:00 Pas Editą
09:30 Receptų receptai 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Nusipelnę Lietuvai 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Bandom Palangą 
20:30 Bandom Palangą 
21:00 Laukinės kelionės 
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionės 
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Egzotiniai keliai
00:35 Orijaus kelionių archyvai
01:10 Orijaus kelionių archyvai
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Kelionių atvirukai
10:00 Iškilmingas Medininkų 
žudynių minėjimas 
11:00 Gamtininko užrašai
11:30 LRT aktualijų studija
12:30 Beatos virtuvė
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Vasara prie piliakalnio
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Išdavikas. N-14
23:50 Draugiška Lietuva. 
Rusnė
00:45 Kelionių atvirukai
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Vasara prie piliakalnio

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas

16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
20:30 Pelenė Princesė 
21:30 Žinios
22:30 Kvaišų atostogos. 
N-14. Nuotykių komedija
00:35 Šviežias kraujas 

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda
07:05 Slibinų dresuotojai
07:40 Bailus voveriukas 
08:15 Simarono žirgas
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės. Drama
20:30 Apkaltinti meile
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Paliktieji. N-14
00:55 Hamiltonas. Drama. 
N-14

06:05 Kalnietis 
07:05 Mano virtuvė geriau-
sia 
08:25 Šilta vietelė
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Elijaus knyga. N-14. 
Veiksmo f.
23:10 Juodasis sąrašas
00:10 Įsibrovimas. N-14. 
Trileris

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Paslaptingas kelias. 
N-14 
23:30 Prancūziška žmog-
žudystė. Žmogžudystės 
Diunkerke. N-14
01:35 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Moterų gatvės
08:30 Fokusas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne?
11:55 Nuostabios mintys 
12:45 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. B 
grupė. Kanada – Australija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Melburno
15:00 Perspektyva.
15:30 Strazdanota vasara. 
Vaidybinis f. 
16:35 Gustavo enciklopedija
17:05 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Smalsumo genas
19:30 7,7 milijardo žmonių ir 
daugyn. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos. 
21:33 Bobas Dylanas. 
Nežinomas kelias namo 
23:30 Viltis abipus Atlanto. 
Čikagos lietuvių rajonas 
Market Parkas. Dok. f.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Nacionalinė ekspe-
dicija
01:35 Svarbi valanda

06:30 Havajai
07:30 Kobra 11
08:30 Metam monetą
10:00 Atsargiai - šeima!
11:00 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų

12:30 Tėvukas valdo
13:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas 
21:00 Maištininkė. 
Veiksmo f. N-14
23:15 Nuodėmės karalie-
nė. Tri leris. N-14
01:05 Skorpionas. 
Veiksmo f.  

05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Azija 3600
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 2/29
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris 
16.30 Neatrasta Rusija
17.00 Šarūnas 
Marčiul ionis. Krepšinio 
ledlaužis. Dok. f. 
18.00 Reporteris
18.30 Misi ja - vasara
19.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja 2/14 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris 
23.00 Misi ja – vasara
23.30 Šarūnas 
Marčiul ionis. Krepšinio 
ledlaužis. Dok. f.
00.30 Pėdsakas 2/29 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Pas Editą
09:30 Laukinės kelionės
10:00 Jūs rimtai? 
10:30 Aurimo būstas 
11:00 Delf i  rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km 
Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi 
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delf i  diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
16:30 Delf i  RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Bil iene
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km 
Dunojumi baidare su A. 
Valujavičiumi 
19:00 Įdomioji istori ja 
20:00 Pakvaišę dėl grožio 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Bil iene (k)
00:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 07 31

sekmadienis 2023 07 30
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 Duok penkis! 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Išdavikas. Veiksmo 
serialas. N-14
23:50 Alpių detektyvai 
00:30 Veranda
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2 
11:30 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Holivudo afera. N-14. 
Veiksmo komedija
00:35 Šviežias kraujas
01:35 Pasaulinė invazija. 
Mūšis dėl Los Andželo. N-14. 
Veiksmo f.

06:00 Triukšmingi namai
06:30 Kung fu panda
07:00 Slibinų dresuotojai
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Maisto kelias
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės
20:30 Apkaltinti meile
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Taksi 5. N-14
00:45 Hamiltonas. Drama. 
N-14

06:05 Kalnietis
07:05 Mano virtuvė geriausia
08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Jūrų pėstininkai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Niekada nepasiduok 2. 
N-14. Veiksmo filmas
22:55 Sukeisti žudikai. N-14. 
Trileris
00:45 Jūrų pėstininkai 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Komisarė Sara Kor. 
Apsaugotas asmuo. Tyli mirtis. 
N-14
00:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vilniaus knygų mugė 

2023
08:20 Nepamirštas Vilnius
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes iš Ukrainos
11:55 Širdyje lietuvis
12:45 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. F grupė. 
Jamaika – Brazilija. Tiesioginė 
transliacija iš Melburno
15:00 Viltis abipus Atlanto. 
Čikagos lietuvių rajonas 
Market Parkas. Dok. f.
15:35 Viena byla dviem
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Paveldas 
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Čia – kinas. Programa 
apie kiną Lietuvoje ir pasaulyje
19:30 Nevaržomas gyvenimas 
(A Life Unbound). Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 II Tarptautinio Klaipėdos 
festivalio operos gala koncer-
tas.
22:55 Legendos
23:50 Nepamirštas Vilnius
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Havajai 
07:30 Kobra 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 

18:00 Atsargiai - šeima!
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas 
21:00 Karštos galvos. 
Komedija
22:50 Elementaru
23:40 Pajėgos. N-14
00:45 CSI. Niujorkas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vyrų šešėlyje. Ramutė 
Stačiokaitė-Ledienė
08.00 Paslaptys 1/47
09.00 Vieno nusikaltimo is-
torija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Stop juosta. Nykstantys 
ir išnykę 
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris 
16.30 Neatrasta Rusija
17.00 Meilė lietuje 
18.00 Reporteris 
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Vieno nusikaltimo is-
torija
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Stop juosta. Nykstantys 
ir išnykę
23.30 Meilė lietuje. Drama. 
Kazachstanas
00.30 Pėdsakas 2/31. 
Detektyvas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Aurimo būstas 
09:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
10:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
19:55 Eurojackpot
20:00 Laukinės kelionės 
20:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės 
23:10 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem
11:30 Duok penkis! 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai 
22:50 Išdavikas. N-14
23:50 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 
11:30 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė  
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
20:30 Pelenė Princesė 
21:30 Žinios
22:30 Pasaulinė invazija. 
Mūšis dėl Los Andželo. N-14. 
Veiksmo f.   
00:50 Šviežias kraujas 

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Slaugės 
08:55 Pavogtas likimas
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI Pasaulio 
vyrų krepšinio čempionato 
kontrolinės rungtynės. Lietuva 
– Sakartvelas
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Paskutinis krikštatėvis 
Džonas Gotis. N-14
00:50 Hamiltonas. Drama. 
N-14

06:05 Kalnietis 
07:05 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Šilta vietelė
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šilta vietelė 

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Sukeisti žudikai. N-14. 
Trileris
22:45 Elijaus knyga. N-14. 
Veiksmo f.     
00:45 Jūrų pėstininkai
01:50 Ekstrasensų mūšis 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Komisarė Sara Kor. Tyli 
mirtis. N-14. Detektyvas
22:55 Paslaptingas kelias. 
N-14
01:25 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Vasara prie piliakalnio
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Draugiška Lietuva. 
Rusnė
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Marcelė Kubiliūtė. 
Dok. f.
12:45 Atspindžiai
13:15 Pasivaikščiojimai
13:45 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. D grupė. 
Kinija – Anglija. Tiesioginė 
transliacija iš Adelaidės
16:00 Viena byla dviem 
17:05 7,7 milijardo žmonių ir 
daugyn. Dok. f.  
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 7 Kauno dienos.
19:30 Paveldas 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Būsiu su tavim. Dok. f.
22:40 Mano pasas meluoja 
23:10 Gamtininko užrašai 
23:35 Tikėjimas ir gyvenimas
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Svarbi valanda

05:40 Havajai 
07:30 Kobra 
08:30 Aš – ralistas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 

15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 
18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas
21:00 Kita nuomonė. Trileris. 
N-14
23:00 Elementaru
23:55 Pajėgos. Detektyvas. 
N-14
01:05 CSI. Niujorkas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Misija - vasara
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 2/10
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Paranormalūs atvejai. 
Dok. f. 
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Klausimėlis
23.30 Paranormalūs atvejai
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
09:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
09:30 Duok leteną 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai. 
Andamanai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 08 01

trečiadienis 2023 08 02



2023 m. liepos 29 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 08 04

ketvirtadienis 2023 08 03

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 Duok penkis!
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Moterų gatvės
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Išdavikas. N-14
23:50 Alpių detektyvai 
00:30 Gyventi kaime gera
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Moterų gatvės 

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2  
11:30 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Liepsnelė
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva 

18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
20:30 Pelenė Princesė 
21:30 Žinios
22:30 Pabėgimas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:20 Šviežias kraujas
01:20 Holivudo afera. N-14. 
Veiksmo komedija

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Slaugės 
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės 
20:30 Jeloustounas. 
Drama, vesternas
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Nusikaltėlis. N-14
00:55 Hamiltonas. Drama. 
N-14

06:05 Kalnietis
07:05 Mano virtuvė geriau-
sia 
08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia
14:50 Šilta vietelė 

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai
20:30 Pričiupom!
21:00 Misionierius. N-14. 
Veiksmo f.   
22:50 Niekada nepasiduok 
2. N-14
00:45 Nusirenk. S. 
Realybės šou

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Barselonos nusikalti-
mai. Kruvinas betonas. N-14. 
Detektyvas
22:55 Komisarė Sara Kor. 
Apsaugotas asmuo. N-14
00:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Draugiška Lietuva
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
11:55 Legendos
12:45 FIFA moterų pasau-
lio futbolo čempionatas. 
H grupė. Pietų Korėja – 
Vokietija. Tiesioginė trans-
liacija iš Brisbeno
15:00 Smalsumo genas
15:35 Viena byla dviem 
16:35 Čia mano sodas
17:05 Nevaržomas gyve-
nimas
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Fokusas
19:30 Kokybiška priežiūra. 
Katastrofų prevencija 
20:20 Kūrybingumo mo-
kykla
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Akloji zona. Drama. 
N-14
23:15 Pasivaikščiojimai
23:45 Kelionių atvirukai 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspe-
dicija
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Havajai 
07:30 Kobra
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 

13:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 
18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas 
21:00 Karštos galvos 2. 
Komedija
22:55 Elementaru
23:50 Pajėgos. N-14
01:00 Skorpionas. Veiksmo 
f.  

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys 1/48
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingu-
mas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Būsto anatomija
12.30 Misija – vasara
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 2/32
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris 
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje 
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
09:00 Alfo didysis šou 
10:00 Laukinės kelionės 
10:30 Camino Lituano. 
Žygis įkvėptas Lietuvos 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. 
Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Sporto baras 
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
20:00 UEFA Konferencijų 
lygos atrankos rungtynės 
„PANEVĖŽYS“ – “HAPOEL”
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Orijaus kelionės 
00:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 Duok penkis! 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT Radijo ringas
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:10 Mano daina
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas
22:15 Vienos agentės istorija. 
Drama. N-14
00:15 Tu išnyksti. Drama. 
N-14
02:10 Beatos virtuvė

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2  
11:30 Bus visko
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Liepsnelė
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 

21:10 Džekas Ryčeris. N-14. 
Kriminalinis veiksmo f.   
23:55 Jūrų pėstininkas 5. 
Mūšio laukas. N-14. Veiksmo 
trileris
01:45 Dimensijos. N-14. 
Siaubo f.

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Slaugės 
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Pasaulio krepšinio 
čempionato istorija 
20:00 TIESIOGIAI Pasaulio 
vyrų krepšinio čempiona-
to kontrolinės rungtynės. 
Suomija – Lietuva
22:00 Didžioji Siena. N-14
00:00 Gailestis. Melodrama

06:10 Akloji zona 
07:05 Mano virtuvė geriausia
08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 

19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
23:45 Misionierius. N-14. 
Veiksmo f.
01:30 Nusirenk. S. Realybės 
šou

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Komisaras van der 
Valkas. Laisvė Amsterdame. 
N-14. Detektyvas. 
22:55 Nusikaltimo vieta - 
Berlyno gatvės. Gyvenimas 
po mirties. N-14
00:50 Barselonos nusikalti-
mai. Kruvinas betonas. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Moterų gatvės
07:00 Kas ir kodėl?

07:30 Beatos virtuvė
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Smalsumo genas
14:00 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2022
15:25 Prisiminkime. Septinto 
dešimtmečio estrada
15:35 Viena byla dviem 
16:35 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
17:05 Kokybiška priežiūra. 
Katastrofų prevencija 
17:55 Vizionieriai. Mada
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Gamtininko užrašai
19:30 Bendrom jėgom
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Europos kinas. Ela 
Šion
22:30 Karalių pamaina. Vaid. 
f.
00:15 Akloji zona. Drama. 
N-14
01:55 Svarbi valanda 

05:40 Havajai
07:30 Kobra 
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Tėtušiai
14:00 Kobra
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 
18:00 Atsargiai - šeima!
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai
21:00 Žinios

22:00 Viskas tik prasideda. 
Komedija. N-14
23:50 Karštos galvos. 
Komedija, veiksmo f.

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Kaimo akademija
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Klausimėlis
12.30 Partizanų keliais 
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje
18.00 Reporteris
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Dok. f.
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
09:00 Sporto baras 

10:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
10:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai. 
Tibetas
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Pas Editą
20:30 Laukinės kelionės 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Įdomioji istorija 
23:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
00:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
01:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
02:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
03:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
04:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

šeštadienis 2023 08 05

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. Nuolaidos ir akcijos 
nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2023 rugpjūčio 31 d.)

Kryžiažodis „Šienas“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paštu 

vidmantas.s@anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu 5-94-58. Vie-
nas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaisti-
nės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

 Gegužės 27-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Braškė“ teisingas at-
sakymas – varėna. 49 skaitytojai. Tai anykštėnai E. Zlatkutė, I. Radzevičienė, E. 
Tamulėnienė,  A. Kavolienė, A. R. Vilimas, R. Venclovienė, R. Budrienė, A. Skar-
žauskienė, D. Varnienė, B. Augulienė, R. Šulnienė, V. Vilčinskienė, D. Šlamienė, P. 
Miškinienė, J. Mieželienė,  O. Arienė, A. Lunevičius, D. Patumsienė, R. O. Devei-
kienė, A. Patumsis ir J. Pranckevičienė; R. Puolis, D. Sudeikienė ir E. Kiškienė iš 
Kavarsko; K. Imbrasaitė, G. Radzevičienė ir S. Žibutienė iš Šovenių; B. Gudonienė, 
E. Sunkurytė ir R. Dolmantienė iš Viešintų; B. Žiogelienė ir D. Karvelienė iš Antrųjų 
Kurklių, A. Kuolienė iš Kunigiškių, R. Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų, A. Lisauskienė 
iš Mickūnų, J. Dubrienė iš Meldiškių, A. Sedelskienė iš Galvydžių, G. Gudelis iš 
Naujųjų Elmininkų, R. Vaiginytė iš Aknystų, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, M. Bal-
trūnienė iš Kuniškių, B. Raščiuvienė iš Surdegio, I. Guobienė iš Svėdasų, S. Stepo-
navičienė iš Troškūnų, L. Dobrodiejienė iš Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus, 
V. Nargelienė iš Skiemonių ir M. Risakovienė iš Debeikių.   

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Braškė“  prizas – I. Judickienės vaistinės (Da-
riaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks A. PATUM-
SIUI iš Anykščių. 

Prašome skaitytoją užsukti į redakciją atsiimti čekio.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kelionių atvirukai
06:20 Gimę tą pačią dieną
07:15 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Neregėtas Iranas 
12:55 Egiptas iš paukščio 
skrydžio
13:50 Meilės ir žmogžudysčių 
receptai
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Užšaldytas. Komedija
20:30 Panorama
21:00 Justino Jaručio koncer-
tas festivalyje Sostinės dienos 
2022
22:00 Ela Šion 
23:30 Vienos agentės istorija. 
Drama. N-14
01:30 Juozas Lukša-
Daumantas. Paskutinis laiš-
kas. Dok. f.
02:25 Kūrybingumo mokykla

06:00 Žvėrelių būrys
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras 
07:00 Ponas Magu
07:10 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas
07:40 Animaniakai. Animacinis 
serialas
08:10 Tomas ir Džeris
08:20 Beprotiškos melodijos 
08:35 Robinzono Kruzo sala. 
Animacinė komedija
10:25 Balerina. Animacinis f.  
12:15 Šunų viešbutis. 

Komedija šeimai
14:20 Rembo sūnus. Nuotykių 
komedija
16:15 Labas rytas. Romantinė 
komedija
18:30 Žinios
19:30 Žmogus-Voras. Į naują 
visatą. Animacinis f.
21:50 Tėtukas namie. N-14. 
Komedija
23:45 Be įsipareigojimų. N-14. 
Romantinė komedija
01:55 Džekas Ryčeris. N-14. 
Kriminalinis veiksmo f.

06:00 Slibinų dresuotojai
06:30 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Slibinų dresuotojai 
08:30 Simpsonai 
09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Geriausi gyvūnų tėvai
12:35 Daktaras Dolitlis 5: 
Lakis keliauja į Holivudą!
14:20 Gyvenimas pagal jį 
16:30 Prielipa 
18:30 TV3 žinios
19:30 Džonsonų atostogos. 
Komedija
21:25 Amerikos gyvūnai. N-14
23:55 11.6. Prancūzija, drama, 
trileris. N-14

06:10 Pričiupom!
06:40 Lenktynės aplink pa-
saulį 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kaupikai 

10:00 Draugas visam gyve-
nimui
10:35 Gyvenimas kalnuose 
11:45 Lenktynės aplink pa-
saulį
13:05 Kaupikai 
14:05 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
15:05 Ekstrasensų mūšis 
17:30 Didžiausios pasaulio 
paslaptys 
19:30 Kaukės. 2022 m. 
22:00 12 stipriausių. N-14. 
Veiksmo drama
00:25 Amerikietiškos imtynės 

06:10 Pasirinkę Lietuvą. 2022 
m. Socialinės dokumentikos 
laida
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų
13:35 Mylėk savo sodą 
14:40 Keičiu žmoną. Įžymybės 
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Kraujas išduos. 
N-14. 2020 m. Detektyvas
22:55 Glorija Bel. N-14. 
Romantinė komedija
01:00 Komisaras van der 
Valkas. Laisvė Amsterdame. 
N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-

gas
06:30 Bendrom jėgom
07:25 Auksinis protas
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Kalbantys tekstai
10:00 Kas geresnio, kaimyne?
10:30 Kelionių atvirukai 
10:45 FIFA moterų pasau-
lio futbolo čempionatas. 
Aštuntfinalis. Tiesioginė trans-
liacija iš Velingtono
13:00 Pusryčiai pas kaimyną
13:30 Perspektyva
14:00 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:30 Atspindžiai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Viltis abipus Atlanto
16:00 Euromaxx
16:30 Smalsumo genas
17:00 Nuostabios mintys 
17:50 Nepamirštas Vilnius
18:00 Juozas Lukša-
Daumantas. Paskutinis laiš-
kas. Dok. f.
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Florida. Komiška drama 
22:45 Užšaldytas. Komedija
00:05 Tu išnyksti. Drama. 
N-14

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nuogi ir įbauginti
07:30 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Aš – ralistas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Kosmosas: erdvės ir 

laiko odisėja 
12:40 Nematomos karalystės 
13:55 Išlikimas 
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Geriausi vilkikų vairuo-
tojai
20:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
21:00 Žinios
22:00 Milijardierių klubas. 
N-14
00:10 Viskas tik prasideda. 
Komedija. N-14 

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys
08.00 Vyrų šešėlyje. Jadvyga 
Dobrovolskaitė-Tiknienė
08.30 Pokalbiai prie jūros
09.00 Aiškiaregė
10.00 Skonio reikalas
10.30 Misija – vasara
11.00 Laumės juosta 2023
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Šarūnas Marčiulionis. 
Ne toks kaip kiti. Dok. f. 
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Siaubingosios gamtos 
stichijos
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archy-
vai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Laukinės kelionės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Kirgizija 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Andamanai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai
19:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
23:05 Bandom Palangą 
00:05 Egzotiniai keliai
01:05 Orijaus kelionių archy-
vai
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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siūlo darbą

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir lie-
taus nuotekų tinklų) statybos darbus ieško:

Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo 1500–3500 •	
Eur/mėn. į rankas;
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas) darbų vadovo. Atlyginimas nuo •	
1500–3000  Eur/mėn. į rankas;
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000–2500 Eur/mėn. į rankas (pirmenybę teikiam •	
sukomplektuotom brigadom (3-4 žmonės) ;
Darbų vadovo. Atlyginimas nuo 1500–3000  Eur/mėn. į rankas.•	

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas). 
Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. 8 691 86 121, el.p. info@gensera.lt

UAB „ROKMELSTA“ siūlo nuolatinį darbą

RATINIO EKSKAVATORIAUS MAŠINISTUI

Suteikiamas apgyvendinimas
Atlyginimas nuo 1600 Eur neatskaičius mokesčių

Išsamesnė informacija tel. +370 698 87977
arba kreiptis adresu: Durpyno g. 2, Kavoliškio k., Rokiškio r.

INFORMACIJA APIE PARENGTĄ UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO PANEVĖŽIO RAJONO SAV., 
MIEŽIŠKIŲ SEN., ANYKŠČIŲ RAJ. SAV., TRAUPIO SEN., TROŠKŪNŲ SEN. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO (PAV) ATASKAITĄ 

IR VIEŠUS SUSIRINKIMUS

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius: UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, Subačiaus g. 1-1, 01302 Vilnius, tel. +370 657 88 187, 
el. paštas troskunuvejas@gmail.com.

Poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) dokumentų rengėjas: UAB „Ekostruktūra“ Raudondvario pl. 288a-9, LT-47164 Kaunas, tel. (8 607) 23980, el. paštas info@ekos-
truktura.lt, internetinis puslapis www.ekostruktura.lt.

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Iki 250  MW galios vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, Gristupio 
viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, Skamarokų, Survilų, Tešliū-
nų kaimuose statyba ir eksploatavimas.

PAV subjektai, kurie nagrinėja poveikio aplinkai vertinimo dokumentus ir pagal kompetenciją teikia išvadas: Panevėžio rajono savivaldybės administracija, Anykščių rajono 
savivaldybės administracija, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamentas, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo 
valdyba, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio – Utenos teritorinis skyrius, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos.

Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai: Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt
Spausdinta Ataskaita viešai eksponuojama nuo 2023 m. liepos 31 d. iki rugpjūčio 30 d. darbo dienomis, darbo valandomis Panevėžio raj. Miežiškių seniūnijos patalpose (adre-

su Taikos g. 1, tel. +370 455 78 462), Anykščių raj. sav. Troškūnų seniūnijos patalpose (adresu Vytauto g. 2, Troškūnai, tel. 8 381 56 389) ir Traupio seniūnijos patalpose (Nevėžio 
g. 9, Traupis, tel. 8 381 77 535).

Taip pat su Ataskaita galima susipažinti PAV dokumentų rengėjo UAB „Ekostruktūra“ biure (adresu Studentų g. 67-410, Kaune) iš anksto susitarus telefonu. Ataskaita viešai 
skelbiama internetiniame puslapyje www.ekostruktura.lt (rubrikoje „Visuomenės informavimas“  http://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/).

Vieši supažindinimai su Ataskaita įvyks:
2023 m. rugpjūčio 30 d. 17:00 val. Panevėžio r. sav. administracijos patalpose esančioje 227 salėje (adresu Vasario 16-osios g. 27, tel. 8 45 582946) ir internetinės vaizdo trans-•	
liacijos būdu panaudojus šią nuorodą: https://cutt.ly/BwatCYQt arba paspaudus susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje;
2023 m. rugpjūčio 31 d. 17:00 val. Anykščių rajono savivaldybės patalpose III aukšte esančioje 304 salėje (adresu J. Biliūno g. 23, Anykščiai, tel. 8 381 58035) ir internetinės •	
vaizdo transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą: https://cutt.ly/owatVURs arba paspaudus susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje.

Pasiūlymus PAV ataskaitai galima teikti PAV dokumentų rengėjui UAB „Ekostruktūra“ (el. paštu info@ekostruktura.lt arba biuro adresu Studentų g. 67-410, 51392 Kaunas) 
iki viešo susirinkimo dienos, o pasiūlymų kopijas pagal kompetenciją teikti PAV subjektams ir Aplinkos apsaugos agentūrai.

Visuomenė pasiūlymus gali teikti raštu, el. paštu, kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis. Pasiūlymas turi būti pasirašytas. Teikiant pasiūlymus nurodoma: jeigu pasiūlymus 
teikia fiziniai asmenys – vardas, pavardė ir kiti duomenys (adresas, telefono numeris, el. pašto adresas), jeigu pasiūlymus teikia juridiniai asmenys – juridinio asmens pavadinimas, 
kontaktiniai duomenys (buveinės adresas, telefono numeris, el. pašto adresas); pasiūlymo teikimo data.

Užsak. Nr. 722

Šią vasarą mėgaukitės išmaniomis „Tele2“ dovanomis: 
laukia ir kiti neįtikėtini pasiūlymai

Šią vasarą jūsų laukia ne tik neišdildomi įspūdžiai gam-
toje, bet ir vertingi pasiūlymai išmaniam laisvalaikiui. 
Mobiliojo ryšio operatorius „Tele2“ kviečia nebedelsti ir 
išsvajotą mobilųjį telefoną įsigyti jau dabar, nes jūsų lau-
kia net iki kelių šimtų eurų vertės dovanos.

Pasinaudokite „Tele2“ pasiūlymais ir įsigydami norimus 
išmaniuosius prietaisus, gaukite dovanų. 

Dovanos, dovanos, dovanos!

Atostogaudami, keliaudami 
ir ilsėdamiesi gamtoje būkite 
visuomet pasiekiami, savo nuo-
tykius užfiksuokite itin pažangia 
kamera, o už tai gaukite dovanų. 
Pasinaudokite „Tele2“ pasiūly-
mu – pirkdami mobilųjį telefoną 
„Redmi Note 12 Pro+“ už 479 
Eur arba su planu išsimokėtinai, 
visiškai nemokamai dovanų gau-
site mobilųjį telefoną „Redmi 
12C“, kurio vertė – 139 Eur.

Nebrangus, tačiau pažangus mo-
bilusis telefonas „Redmi Note 12 
Pro+“ šią vasarą gali tapti puikiu 

pirkiniu – įrenginys palaiko 5G 
ryšį, yra itin greitai įkraunamas 
ir pasižymi itin aukšta vaizdo ko-
kybe. Be to, išskirtinė objektyvų 
skiriamoji geba ir ypač galinga 
„Redmi Note“ kamerų sistema turi 
aukštos raiškos didelį vaizdo jutiklį 
su OIS ir 7P objektyvu.

Dovanos laukia ir tų „Tele2“ 
klientų, kurie įsigys „Samsung 
Galaxy S23 Ultra“ serijos mobilųjį 
telefoną. Pirkdami vieną iš šios se-
rijos įrenginių, visiškai nemokamai 
gausite ir planšetinį kompiuterį 
„Samsung Galaxy Tab A8 LTE“, 
kurio vertė – 319 Eur. „Samsung 
Galaxy S23 Ultra“ išsiskiria itin 

talpia baterija, 6,8 colių ekranu su 
prisitaikančiu regėjimo stiprintuvu 
ir itin galingu procesoriumi. Be to, 
ypač aukštos kokybės nuotraukas 
galėsite daryti net sutemus – nak-
tinė kamera su išskirtiniu optiniu 
vaizdo stabilizavimu leis profesio-
naliai įamžinti įsimintiniausias va-
saros akimirkas.

Vasara su muzika – nebrangiai

„Tele2“ pasirūpino mažomis 
kainomis ir kitiems išmaniems 
įrenginiams, be kurių vasara tie-
siog neįsivaizduojama. Tarp jų 
ir kiekvieno melomano pamiltos 
belaidės ausinės. Vienas populia-
riausių – „Samsung Galaxy Buds 
Live“ – dabar galima įsigyti vos 
už 55 Eur. Tai pirmosios „Sam-
sung“ ausinės su aktyvia garso 
slopinimo sistema, todėl jos tobu-
lai tiks toms dienoms, kai norisi 
atsitraukti nuo išorinio pasaulio 
ir jo keliamo triukšmo. Pigesnė-

mis belaidėmis ausinėmis gali 
džiaugtis ir „iPhone“ naudotojai 
– „Tele2“ siūlo įsigyti antrosios 
kartos „Apple AirPods“ ausines 
tik už 139 Eur.

Jei savo mylimiausiais muzi-
kos kūriniais norite dalintis su 
šeima ar draugais, o vasaros su-
sibūrimus paversti smagiausiais 
vakarėliais, nepamainomu įren-
giniu taps belaidės garso kolonė-
lės. Šį prietaisą galima prijungti 
prie jūsų išmaniojo telefono ir 
garsia muzika mėgautis papras-
tai. Belaides garso kolonėles da-
bar taip pat galima įsigyti pigiau 
– „Tele2“ sumažino kainas popu-
liariems įrenginiams. Pavyzdžiui, 
belaidė garso kolonėlė „JBL Flip 
6“ vietoje 139 Eur kainuoja 109 
Eur, kolonėlė „Sonos Move“ kai-
na nuo 349 Eur sumažėjo iki 299 
Eur, o aukštesnės klasės kolonėlė 
„Bang & Olufsen Beoplay M5“ 
vietoje 598,95 Eur dabar kainuo-
ja 399 Eur.

Išbandykite nemokamai

Ši vasara dovanoja puikius orus 
ir geras emocijas, o „Tele2“ – kaip 
niekada palankius pasiūlymus ne-
brangiam 5G namų internetui. Pa-
žangioji 5G duomenų perdavimo 
technologija pasižymi didesniu 
greičiu ir pralaidumu. Dėl didesnio 
greičio, mažos delsos ir itin didelio 
pralaidumo 5G ryšys leidžia prie 
mobiliojo ryšio tinklų prijungti 
10 ir daugiau vartotojų ir net iki 
50 įrenginių, tad užtikrins greitą ir 
kokybišką internetą visiems jūsų 
vasaros grilio vakarėlio svečiams.

Naujiems „Tele2“ klientams da-
bar puikiausia proga išbandyti 5G 
namų internetą už itin mažą kainą: 
pasirašius sutartį, 500 GB planas 
su 5G modemu kainuoja tik 18,90 
Eur/mėn., o neribotų GB planas 
su 5G modemu – 21,90 Eur/mėn. 
Tačiau tai dar ne viskas – pasirašę 
sutartį, pasirinktą planą pirmus 6 
mėnesius galėsite išbandyti visiškai 
nemokamai. Pasinaudokite „Tele2“ 
pasiūlymu ir namuose naršykite 
dar patogiau už prieinamą kainą. 
Daugiau apie šį pasiūlymą galite 
sužinoti čia.          Užsak. Nr. 721
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Vyr. redaktorės 
pavaduotojas

perka

parduoda įvairūs

Per „Anykštą“ galite 
pasveikinti savo artimuosius vestuvių, 

jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami 

„Anykštos“ redakcijoje Vilniaus g. 
29, Anykščiai, tel. (8-381) 598 54.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, 

GREITAS ATSISKAITYMAS

Pigiausios malkos 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm – kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Nekilnojamasis turtas  

Surdegio mstl., Geležinkelio g. 
tvarkingą rąstinį namą. 49a skly-
pas, mūriniai ūkiniai, pirtelė. Galima 
pirkti išsimokėtinai, domina keiti-
mas. 11900 Eur. 

Mob. 8 606 48 868. 
  
3 kambarių butą Kavarske. 

Yra vandentiekis, dušas, tua-
letas, ūkiniai pastatai, rūsys. 
Kūrenimas malkomis.

Mob. 8 610 49790.

2 kambarių butą Kavarske. 
20 000 Eur.

Mob. 8 663 02 611.

Žemės ūkio paskirties žemę 
0.90 ha, Šlavėnų km. netoli 
Labirintų parko. 

Mob. 8 686 45 112. 

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas.
Mob. 8 688 48 169.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

Susitvarkykite 
nuotekas, 

tausokite aplinką ir 
išvenkite išlaidų baudoms!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsulttuoti visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Ūkininkas išsinuomotų že-
mės arba pirktų. Už nuomą 
moka į priekį. 

Mob. 8 654 79 202.

Paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, namų dažymas, stogų 
dažymas, dengimas, skardini-
mo darbai ir kt. 

Mob. 8 685 68 182.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Ekskavatoriaus ir krautuvo 
nuoma. Komunikacijų tiesimas, 
pamatų kasimas, polių gręži-
mas, aplinkos tvarkymas, skly-
pų formavimas, paruošimas 
statyboms.

Mob. 8 651 11 199.

Gali nuvežti jūsų krovinius 
Anykščių rajono ribose. 

Mob. 8 687 32 072.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Butą 1-3 kambarių arba so-
dybą su daugiau žemės. 

Mob. 8 611 01 110.

Butą Kavarske. 
Mob. 8 646 82 331.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra – įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

2023 m. šiaudus ritiniais 50-
1000 rulonų, pasiima. 

Mob. 8 698 78 024.

MTZ, T-40, T-25, T-16, traktorinę 
priekabą, GAZ-53, RUM, MVU.

Mob. 8 600 17 621.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8–9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perkame įvairios 
būklės miškus.

Tel. 8 630 57 490.

Skaldytas beržine malkas po 
2-3 erdm. (lengva priekaba). 
Beržo-uosio briketus (RUF). 
Atveža.

Mob. 8 603 01 613.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas už neskaldytų 
kainą. Įvairi statybinė mediena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Parduoda ir pristato į namus 
medžio pjuvenų briketus, granu-
les, durpių briketus. Veža krovi-
nius mašina su kranu iki 10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.

Valymo nuotekų įrenginių mon-
tavimas. Įvairūs žemės kasimo 
darbai mini ekskavatoriumi. 

Mob. 8 684 29 023.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.
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Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

sodo reikalai Naudingosios vasaros gėrybės – uogos Neda GIMŽAUSKAITĖ

Vasarą, kai uogų sezonas, pats metas pasirūpinti sveikata 
ir vitaminų atsargomis žiemai. Apie sodo ir miško gėrybes – 
uogas, jų paruošimo būdus, naudingąsias savybes ,,Anykš-
tos“ skaitytojams sutiko papasakoti žolininkas, ,,Arbatos 
magija“ savininkas Ramūnas Daugelavičius.

Uogų paruošimas

Žolininkas pasakoja, kad yra 
keturi būdai, ką galime padary-
ti su uogų pertekliumi. Tai būtų 
džiovinimas, šaldymas, fermenta-
vimas, uogienių virimas. Uogienė 
yra kaip sveikesnis saldumynas, o 
šaldant uogas daug gerųjų savybių 
prarandama. Patogu uogas vartoti 
trintas, kurias, palikus šaldiklyje, 
vėliau galima lėtai atšildyti. 

,,Uogas, pavyzdžiui, braškes, 
avietes trintu pavidalu suvartoti, 
iš patirties sakau, yra patogiau, 
ypač vaikams – sušaldytų uogų-
galima dėti į arbatą“, – pasakoja 
R. Daugelavičius. – Na, o dar vie-
nas iš uogų pertekliaus išsaugoji-
mo būdų yra džiovinimas. Skanu 
džiovintos mėlynės, avietės. Susi-
džiovinti uogų galima specialioje 
džiovyklėje, orkaitėje arba lauke. 

Svarbu džiovinti ne per aukštoje 
temperatūroje ir ne tiesioginiuose 
saulės spinduliuose. ,,Iš tikrųjų, 
įmanoma sudžiovinti net kamba-
ryje, bet čia jau daug lėtesnis, il-
gesnis darbas“, – sako žolininkas. 

Vitaminų šaltinis 

Džiovintas uogas galima pa-
naudoti arbatai, taip pat arbatoms 

naudinga ir vaisių, ir uogų žieve-
lės, kauliukai. Žievelėse paprastai 
būna daugiausia naudingų me-
džiagų. Pavyzdžiui, tai, ką nuo 
obuolių nulupame, jeigu švarūs 
vaisiai. ,,Dažnai skanus nesu-
tampa su naudingu“, – pastebi R. 
Daugelavičius. Braškės ar avie-
tės skaniausios, jas lengviausia 
įpirkti, bet jose nėra tokios didelės 
naudingų medžiagų koncentraci-
jos. Erškėtrožės kauliukuose yra 
naudingų inkstams medžiagų, 
kurių nėra minkštime. ,,Iš uogų 
rūšių siūlyčiau atkreipti dėmesį 
į retesnes uogas. Retesnių uogų 
žmonės nemėgsta, bet jų mums 
reikia, kad būtume sveiki“, – sako 
žolininkas. 

Vertingiausios uogos

Spanguolės, gervuogės, šalta-
lankiai, bruknės, putinas – šios 
uogos yra labai svarbios, nau-
dingos vitaminais, retomis me-
džiagomis. Jose yra to aitraus ir 
kartaus skonio, iš dalies jos tuo 
ir naudingos. Bruknių uogienė 
tinka su įvairiais patiekalais, 
pavyzdžiui, su vištiena, blyne-
liais. Putino uogų galima užšal-
dyti, jų kauliuko tyrė naudinga 
širdžiai. Gervuoges geriausia 

valgyti šviežias. Galima nusi-
pirkti augintų. Mūsų krašte yra 
gausybė vertingų uogų: šilauo-
gės, šilkmedžio uogos. ,,Tiesa, 
šilkmedžio uogos yra labai sal-
džios, turi nemažai cukraus, tad 
nereikėtų vien jomis maitintis“, 
– sako žolininkas. R. Daugelavi-
čius pabrėžia ir šaltalankių tyrės, 
kuri išsilaiko šaldytuve, naudą. 
Tai vitamino C šaltinis, gali būti 
vartojama profilaktiškai imuni-
tetui stiprinti. 

„Mėlynės ir girtuoklės yra to-
kios retesnės uogos. Jos naudin-
gos imuninei sistemai, akims. 
Būtent girtuoklių uogų sultys 
naudingos regėjimui stiprinti. 
Net Antrojo pasaulinio karo lakū-
nams, kurie skrisdavo į naktinius 

žygius, duodavo išgerti girtuoklių 
eliksyro“, – pasakoja žolininkas. 
Šių abiejų, o ypač mėlynių lapų, 
arbata naudinga kasai. 

Uogų lapai ir stiebai

Aviečių lapai ir stiebai renkami 
arbatai, padeda peršalus, karščiuo-
jant, norint išprakaituoti. Būtent 
aviečių stiebų arbata naudojama 
prakaitavimui skatinti. Aviečių 
arbatai naudojami tiek lapai, tiek 
stiebai, kurie yra naudingi orga-
nizmui. Taip pat naudingi gervuo-
gių stiebai, serbentų lapai, kurie 
naudojami arbatoms. Juodojo šei-
vamedžio uogos retesnės, bet šiek 
tiek pasirinkti žiemai, anot žoli-
ninko, yra tikrai labai naudinga.

Žolininkas Ramūnas Daugelavičius ragina nepamiršti mėgautis 
uogomis, o tai, kas lieka, susidžiovinti ar užsišaldyti žiemai. 

Vyras sako žmonai:
- Tu nupirkai man dviem dy-

džiais didesnius marškinius!
- Žinau. Aš nenorėjau, kad 

pardavėja žinotų, už kokio nu-
piepėlio ištekėjau.

***
Moteris stovi prieš veidrodį ir 

skundžiasi vyrui:
- Atrodau baisiai. Bent tu man 

kokį komplimentą pasakyk!
- Tavo regėjimas puikus!

***
Petriukas sėdi ant suoliuko 

susiraukęs, piktas. Prieina prie 
jo Jonukas:

– Na, ko toks surūgęs?
Petriukas atsako:
– Sėsk šalia, papasakosiu.
Jonukas atsisėda, o Petriukas 

ir sako:
– Suolas dažytas...

***
Kokteilis „Trys paršeliai“: 

nusipirkite dėžę degtinės ir pa-
sikvieskite du draugus!

***
Zoologijos sode mama sako 

Petriukui:
- Vaikeli, neglostyk liūto, gal 

jis blusų turi.

***
Žmona vyrui:
- Brangusis, tu prisimeni tą 

sceną iš filmo „Esminis instink-
tas“, kur Sharon Stone perkelia 
koją ant kojos?

- Žinoma, kad prisimenu!
- Tai tu prisimeni, niekše! O 

kad šiandien tavo žmonos gimi-
mo diena, pamiršai?!

Amiliutė mano, kad smarkus lietus per Anykščių 
miesto šventę lijo dėl nuodėmių

Braido per balas visi –
Kostiumuoti, bet basi.
Damų palos tyvuliuoja,
Kvoldrais susigarbiniuoja. 

Mirksta prekės užsieninės
Ir baronkos atvežtinės.
Be maišelio plastikinio
Neparnešt namo kiaušinio.

Kilimai ant pliko lauko
Balose seniausiai plauko.
Srūva Dievo vandenai,
Skęsta meno kūriniai.

Ar valdžia kuo nusidėjo,
Šitaip pilti kad pradėjo?
Juk ir merą dorą turim,
Ir į velnią kreivai žiūrim!

Samprotauja Amiliutė,
Kodėl šventėj šlapia būti.
Pasitempusi sijoną,
Klaupiasi prieš šventą Oną

Meldžiasi, net prakaituoja,
Miesto nuodėmes skaičiuoja.
Prašo Anykščių nesmerkti
Ir taip smarkiai nepriverkti.


